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نه چشم ها و نه دست ها 
اینجا فقط اخلاص و ارادت

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات طراحی، خرید، نصب آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات طراحی، خرید، نصب 
و راه اندازی سیستم مارکینگ ماشین حک لیزری بر روی شمشو راه اندازی سیستم مارکینگ ماشین حک لیزری بر روی شمش

 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404132248 آگهی شماره
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به انجام 
خدمات طراحی، خرید، نصب و راه اندازی سیستم مارکینگ ماشین حک 
لیزری بر روی شمش )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى 
دو مرحله‌ای از پیمانکاران توانمند دعوت نماید. متقاضیان م‌یتوانند برای اطلاع 
از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان 
وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/03/18 به وب سایت شرکت فولاد کاوه 
 جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR )قسمت خرید و فروش بخش 

مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/070

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین آکومولاتور و قطعاتآگهی مناقصه عمومی تأمین آکومولاتور و قطعات
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404132895 آگهی شماره
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به  تأمین 
آکومولاتور و قطعات )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى 
دو مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان می توانند برای 
اطلاع از شرایط مناقصه  و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا 
پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/03/18 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و 

فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/068

آقای مدیرعاملآقای مدیرعامل، ساخت پتروپالایشگاه ، ساخت پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی را منتفی نکنید!شهید سلیمانی را منتفی نکنید!

اظهارات محمدصادق عظیمی‌فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، در خصوص 
منتفی شدن پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی به دلیل عدم پیشرفت و اولویت‌بندی طرح‌های دیگر، بحث‌های 

زیادی را در محافل صنعتی و اقتصادی کشور به دنبال داشته است
صفحه  صفحه  44  را بخوانید  را بخوانید

فاضلاب‌های روان در خورهای 
بندرعباس؛ معضلی مغفول

اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به مدیرعامل اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارسشرکت نفت ستاره خلیج فارس

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

 گروه خبر// مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس، با بیان اینکه این شرکت تأمین‌کننده بیش 
از ۴۰ درصد بنزین کشور است، از اقدامات گسترده 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، توجه ویژه به 
سرمایه انسانی و برگزاری مراسم ازدواج کارکنان 
در حرم رضوی به‌عنوان الگویی برای سایر نهادها 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامحسین رمضان‌پور، 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، در آیین 
اختتامیه جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی اظهار 
داشت: این شرکت با دریافت خوراک از میادین 
گازی پارس جنوبی، از عسلویه تا بندرعباس، موفق 
شده است روزانه ۴۵۰ هزار بشکه میعانات گازی 
دریافت کند.وی افزود: در شرایطی که بنزین به‌عنوان 
استراتژیک‌ترین محصول انرژی کشور شناخته 
می‌شود، خوشبختانه این پالایشگاه با تولید روزانه ۴۵ 

میلیون لیتر بنزین بالغ بر ۴۰ درصد از تولید بنزین 
کشور را تامین می کند. این مجموعه به‌عنوان یکی 
از ارکان اصلی تأمین انرژی کشور، فرآورده‌های نفتی 
به‌ویژه بنزین را با بالاترین استانداردهای جهانی تولید 
می‌کند. رمضان‌پور با اشاره به نقش‌آفرینی این شرکت 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز گفت: »علاوه 
بر فعالیت‌های تولیدی، ما سالانه بیش از ۶۰ میلیارد 
تومان در حوزه‌های اجتماعی به‌ویژه درمان و آموزش 
هزینه می‌کنیم. همچنین پروژه ساخت بیمارستان ۲۶۴ 
تخت‌خوابی در بندرعباس با پیشرفت فیزیکی نزدیک 
به ۹۰ درصد در حال اجراست که هزینه ساخت آن 
بالغ بر یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده و هزینه 
تجهیزاتی مشابه را نیز به خود اختصاص خواهد داد.«
وی با بیان اینکه شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
توجه ویژه‌ای به سرمایه‌های انسانی دارد، اظهار کرد: 
»در حال حاضر بیش از چهار هزار نفر به‌صورت 
مستقیم و حدود ۱۲ هزار نفر به‌صورت غیرمستقیم 
در قالب خانواده‌های کارکنان تحت پوشش شرکت 
قرار دارند.« رمضان‌پور در بخش دیگری از سخنانش 
به یکی از اقدامات فرهنگی اخیر شرکت اشاره کرد و 
گفت: »در آستانه سالروز ازدواج حضرت علی )ع( 
و حضرت زهرا )س(، مراسم جشن ازدواج جمعی 
از کارکنان جوان شرکت در حرم مطهر امام رضا )ع( 
برگزار شد که به‌نوعی اقدامی بی‌نظیر در سطح کشور 
بود. این رویداد می‌تواند الگویی برای دیگر سازمان‌ها 
در ترویج سنت حسنه ازدواج و تقویت نهاد خانواده 

باشد.«

*  حمایت همه‌جانبه از خانواده کارکنان؛ الگوسازی 
در مسیر تحقق منویات رهبری

  رمضان‌پور با تأکید بر اهمیت ترویج ازدواج و فرزندآوری 
در چارچوب سیاست‌های کلان کشور تصریح کرد: »رهبر 
معظم انقلاب همواره بر مسئله ازدواج جوانان و تحکیم 
بنیان خانواده تأکید داشته‌اند. در همین راستا، شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس تلاش کرده تا علاوه بر حمایت‌های 
مادی، با برگزاری برنامه‌های فرهنگی و معنوی، نقش 
فعالی در تقویت نهاد خانواده و امیدآفرینی در جامعه 
ایفا کند.« وی افزود: »برگزاری مراسم ازدواج در حرم 
رضوی برای گروهی از کارکنان جوان شرکت، اقدامی 
است که نه‌تنها موجب نشاط و همبستگی بیشتر در بدنه 
نیروی انسانی شد، بلکه امید داریم الگوی الهام‌بخشی برای 
سایر دستگاه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های کشور باشد.« 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با اشاره به 
تداوم این برنامه‌ها در آینده گفت: »برنامه‌ریزی شده است 
که در ادامه سال جاری و حتی سال‌های آینده نیز این روند 
را با گستردگی بیشتر ادامه دهیم. ما خود را متعهد می‌دانیم 
در مسیر ارتقای رفاه، معیشت، منزلت و رضایتمندی 
نیروی انسانی گام برداریم و ان‌شاءالله بتوانیم وظیفه‌ خود 
را در قبال جامعه، صنعت و کشور به شایستگی انجام 
دهیم.«  رمضان‌پور در پایان تأکید کرد: »نقش‌آفرینی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس تنها به تولید بنزین محدود 
نمی‌شود. ما با نگاهی فرابخشی، توسعه‌محور و آینده‌نگر، 
تلاش کرده‌ایم در همه حوزه‌های کلیدی، از جمله اقتصاد 
مقاومتی، اشتغال‌زایی، مسئولیت اجتماعی، و ارتقاء سرمایه 

انسانی، نقش‌آفرین و اثرگذار باشیم.«

نقش‌آفرینی ستاره خلیج فارس در تولید انرژی
 توسعه اجتماعی و الگوسازی فرهنگی

SKS جایگاه خود را در جمع بزرگان
 فولاد ایران تثبیت کرد 
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عراقچی: 
اگر مکانیسم ماشه فعال شود
 واکنش ما سخت خواهد بود

  گروه سیاسی // وزیر امور خارجه در جلسه کمیسیون امنیت 
ملی مجلس درباره فعال شدن مکانیسم ماشه، گفت که اگر این 
مکانیسم فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود .ابراهیم رضایی 
در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، اعلام کرد که این جلسه با حضور عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد.وی افزود: عراقچی در این 
جلسه گزارشی از مذاکرات غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی ایران 
و ایالات متحده آمریکا به اعضای کمیسیون ارائه داد و توضیحاتی 
درباره دوره پنجم مذاکرات در رم ارائه کرد.وی تأکید کرد که 
جمهوری اسامی ایران تحت فشار مذاکره نمی‌کند و دیپلماسی 
ما به‌صورت هوشمندانه و صرفاً در موضوع هسته‌ای ادامه دارد. 
سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و تحت فشار، تهدید 
یا تطمیع قرار نمی‌گیرد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وزیر امور خارجه 
همچنین به مخالفت رژیم صهیونیستی با غنی‌سازی اورانیوم در داخل 
ایران اشاره کرد و گفت که در صورت وقوع جنگ در منطقه، تمامی 
کشورها آسیب خواهند دید و کل منطقه تحت تأثیر قرار خواهد 
گرفت.رضایی ادامه داد: عراقچی به پیشنهاداتی که در مذاکرات 
مطرح شده اشاره کرد و گفت که ما از راه‌اندازی مرکز غنی‌سازی 
منطقه‌ای استقبال می‌کنیم، اما غنی‌سازی در داخل کشور باید ادامه 
یابد.وی همچنین گفت: وزیر امور خارجه بیان کرد که جمهوری 
اسلامی ایران هیچگاه میز مذاکره را ترک نکرده و دیپلماسی را ادامه 
می‌دهد.رضایی گفت: وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به برخی 
تهدیدها درباره فعال شدن مکانیسم »اسنپ بک« و مکانیسم ماشه 

گفت که اگر این مکانیسم فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.
وی افزود: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز نظرات خود را بیان کردند 
و فضای کلی نسبت به مذاکرات منفی بود. برخی از اعضا تأکید 
داشتند که مذاکره با آمریکا بی‌فایده است و به شدت از تحریم‌هایی 
که آمریکایی‌ها همزمان با مذاکرات علیه کشور ما وضع کرده‌اند انتقاد 
کردند. همچنین برخی اعضا بر بی‌ثمر بودن مذاکرات تأکید کرده و 
گفتند که وزارت خارجه باید به وظایف و کارهای دیگر خود، علاوه 
بر مذاکرات، توجه کند.به گزارش ایرنا ؛ رضایی همچنین اشاره کرد 
که در ادامه جلسه، طرح اصلاح قانون اختیارات سازمان بسیج 
سازندگی با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف مورد بررسی 

قرار گرفت.

سیاسی

خبر
پزشکیان  مسعود   // سیاسی   گروه 
رئیس جمهور در واکنش به گزارش وزیر امور 
خارجه از پنجمین دور مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و آمریکا در جلسه هیات دولت 
 گفت: اگر آمریکایی‌ها ببینند در داخل

وحدت و همدلی داریم نمی‌توانند از وضعیت 
ما سوء استفاده و طمع کنند. 

   هشتاد و یکمین جلسه هیئت دولت، به ریاست 
دکتر مسعود پزشکیان برگزار شد.رئیس جمهور 
پزشکیان با بیان اینکه باید در جهت بهبود معیشت 
مردم تلاش کنیم، گفت: در عرصه بهداشت و 
درمان و در بیمارستان‌ها باید رضایتمندی مردم 
مدنظر قرار گیرد. اگر هم مشکلاتی وجود دارد، 
تعامل محترمانه با مردم، خوش برخوردی، احترام 

گذاشتن و با زبان خوش با مردم و مراجعان و 
بیماران برخورد کردن، هزینه‌ای ندارد.

  سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز 
جزئیاتی از پنجمین دور مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و آمریکا را در جمع اعضای هیئت 
 دولت تشریح کرد که به دنبال ارائه این گزارش 
رئیس جمهور تاکید کرد: به خوبی توانایی حل 
مشکلات مملکت را داریم؛ خیلی از مسائل 
با توسعه روابط و همکاری‌های منطقه‌ای و 

بین‌المللی به ویژه با همسایگان برطرف می‌شود.
در این جلسه وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
گزارشی از سفر وزیر معادن افغانستان و هیئت 
همراه به ایران، ارائه داد و اعلام کرد در جریان این 
سفر، رایزنی‌ها و مذاکرات خوب و رضایت‌بخشی 

صورت گرفته است. 
   در ادامه وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
نیز گزارشی از سفر به ارمنستان و نتایج آن ارائه 
کرد.همچنین معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش‌بنیان رئیس جمهور، گزارشی از کمیت 
 و کیفیت اجرای ماموریت این معاونت برای

 نصب پنل‌های خورشیدی در وزارتخانه‌ها ارائه 
داد.

  به گزارش ایرنا ؛ در پایان این جلسه 
حجت‌الاسلام عماد مشاور رئیس جمهور در 
امور روحانیت، در گزارشی به تشریح نحوه 
تعامل دستگاه‌های اجرایی با حوزه و روحانیت 

و نهادهای دینی و مذهبی پرداخت.

رئیس جمهور : 

با همدلی داخلی ، آمریکایی ها نمی توانند از وضعیت ما سوء استفاده و طمع کنندبا همدلی داخلی ، آمریکایی ها نمی توانند از وضعیت ما سوء استفاده و طمع کنند

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله ۱۲۸ املاک و مستغلات سازمان 
اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول 
ذیل اعلام می گردد، لذا متقاضیان محترم می توانند از دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۴/۰۳/05 تا پایان روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/18 
همه روزه، از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش به شرح ذیل و در 
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/19 از ساعت ۸ الی ۱۰:۴۵ صبح 
صرفاً در محل بازگشایی پاکتها جهت اطلاع از شرایط و دریافت 

اوراق شرکت در مزایده مراجعه نمایند.
- بندرعباس: بلوار جمهوری اسامی ، نرسیده به سه راه 
 جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰، شماره تلفنهای تماس

 ۴ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - نمابر ۳۳۴۶۸۸۲۶ - ۰۷۶ )محل دریافت 
فرم ، استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها ( 

- میناب: ساختمان قدیم دادگستری ، شماره تماس 
۴۲۲۲۸۳۳۳ - ۰۷۶ محل دریافت فرم ، استقرار صندوق( 

- بندر لنگه : بلوار انقلاب، خیابان ۱۷ شهریور ، جنب بانک 
تجارت ، شماره تماس ۴۴۲۴۰۴۱۶ - ۰۷۶ )محل دریافت فرم، 

استقرار صندوق(
ملاحضه : 

۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده 
و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان 

امام )ره( به میزان ۵ % قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده 
صورت می پذیرد. 

 ۲ - کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش 
می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.

۳ - پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. 

 محل بازگشایی پاکات : ساعت ۱۱ صبح روز دو شنبه 
مورخه ۱۴۰۴/۰۴/19 در بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی ، 
نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ 

خواهد بود .

مهلت شرکت در مزایده از روز دوشنبه مورخ 1404/03/05 تا ساعت10:45 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/03/19 می باشد

ردیف

1

2

3

آدرس ملک

بندر لنگه - بندرکنگ ، خیابان بوم مسی ، 
محله گل کنی قطعه 2

بندرلنگه - کوی مساح جنب مسجد 
خداداد

بندر لنگه - بندر لنگه ،کوی بلوکی . 
پشت مدرسه ۱۰ کلاسه فکری

پرونده
 فروش

۲۴۰۵

2404

2402

نوع ملک

زمین

زمین

زمین

کاربری

مسکونی 

مسکونی

مسکونی

عرصه

۱۴۵۵.۰۴

۴۶۷.۸۳

۳۱۱.۳۳

مبلغ پایه مزایدهاعیان

146.700.000.000

44.550.000.000

29.650.000.000

شرایط 
واگذاری

د

د 

د

توضیحات

تکمیل فرم الحاقيه الزامی است. ملک مذکور به 
میزان ۸۷.۸۰ متر مربع در طرح توسعه معبر و با 

تراکم مجاز ۱۱۰ درصد می باشد.
تكميل فرم الحاقيه الزامی است. ملک مذکور به 

میزان ۱۷.۵۴ در مسیر اصلاحیه قرار دارد

تكميل فرم الحاقيه الزامی است. ملک مذکور به 
میزان ۶۳.۱۵ متر در مسیر اصلاحات قرار دارد

گروه سیاسی // در آستانه برگزاری 
دومین  رئیسه  هیأت  انتخابات 
اجلاسیه مجلس شورای اسلامی در 
خردادماه، رقابت بر سر کرسی‌های 

کلیدی مجلس بالا گرفته است. 
   با وارد شدن به خردادماه، مجلس 
شورای اسلامی در آستانه یکی از 
درون‌ساختاری  رویدادهای  مهم‌ترین 
خود قرار گرفته است؛ انتخاب هیئت 
رئیسه دائم برای دومین سال اجلاسیه 
دوره دوازدهم. این انتخابات که همواره 
بستر رقابت‌های سیاسی، وزن‌کشی 
پارلمانی  و صف‌بندی‌های  جناحی 
بوده، در اجلاسیه دوم نیز با چهره‌هایی 
شناخته‌ شده و آرایش سیاسی متنوعی 
در حال شکل‌گیری است.براساس ماده 
12 آئین‌نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی، هیئت رئیسه دائم هر سال 
یک‌بار و با رأی مستقیم نمایندگان 
تعیین می‌شود. این ترکیب شامل 12 
عضو است: رئیس، دو نایب‌رئیس، 
شش دبیر و سه ناظر. انتخاب این اعضا 
طبق آیین‌نامه به شیوه رأی‌گیری مخفی 
و با ورقه صورت می‌گیرد؛ روشی که 
هدف آن حفظ استقلال رأی نمایندگان 
و جلوگیری از اعمال فشارهای بیرونی 
است.در انتخاب رئیس مجلس، اکثریت 
مطلق در مرحله اول الزامی است و در 
صورت عدم حصول، انتخابات به دور 

دوم با اکثریت نسبی کشیده می‌شود. اما 
برای سایر اعضا، از ابتدا کسب اکثریت 

نسبی کافی است.
*  رقابت بر سر ریاست: نماینده 

تازه وارد در برابر قالیباف
  در میان تحرکات سیاسی و اعلام 
نامزدی‌های متعدد برای سمت‌های 
مختلف هیئت رئیسه، اعام 
کاندیداتوری احمد بیگدلی، نماینده 
خدابنده و عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس، برای کرسی ریاست مجلس، 
مهم‌ترین تحول این روزهای پارلمان به 
شمار می‌رود. بیگدلی در گفت‌وگویی 
اعلام کرد که برای ریاست مجلس در 
انتخابات اجلاسیه دوم نامزد شده است.
این در حالی است که محمدباقر قالیباف، 
رئیس فعلی مجلس، نیز بار دیگر 
قصد دارد برای حفظ کرسی ریاست 
در اجلاسیه دوم نامزد شود. حضور 
هم‌زمان بیگدلی و قالیباف، انتخاباتی دو 
قطبی را در رأس مجلس رقم خواهد 
زد که می‌تواند نشانگر صف‌بندی‌های 
جدید سیاسی درون قوه مقننه باشد.
از سوی دیگر، صف نامزدهای 
نایب‌رئیسی نیز متراکم و متنوع است. 
تاکنون چهره‌هایی چون حمیدرضا 
حسینعلی  نیکزاد،  علی  حاجی‌بابایی، 
مصری،  عبدالرضا  حاجی‌دلیگانی، 
علیرضا منادی سفیدان و حجت‌الاسلام 

مجتبی ذوالنور برای تصدی این سمت 
اعلام آمادگی کرده‌اند.همچنین برای 
جایگاه دبیری و ناظران نیز افرادی 
همچون محمدمهدی فروردین، علیرضا 
سلیمی، روح الله متفکرآزاد، احمد 
نادری، محمد رشیدی، عباس گودرزی، 
اکبر رنجبرزاده، سید احسان قاضی زاده 
هاشمی، رضا جباری، فرشاد ابراهیم 
پور، صدیف بدری، احد آزادی خواه، 
رضا حاجی پور، عالیه زمانی کیاسر، 
جلیل میرمحمدی، فاطمه مقصودی، 
مجتبی بخشی پور، عباس پاپی زاده 
و مجتبی یوسفی برای تصدی دبیری 
و ناظران اعلام آمادگی کرده‌اند.این 
چهره‌ها هر یک سابقه‌ای مؤثر در 
کمیسیون‌های مختلف، سابقه وزارت، یا 
تجربه عضویت در هیئت رئیسه را دارند 
و رقابت میان آنان می‌تواند نقشه قدرت 
در هیئت رئیسه را به شکلی جدی تغییر 
دهد. همچنین این فهرست نشان‌دهنده 
تنوع جناحی و رقابت درون‌جناحی 
میان اصولگرایان نیز هست.طبق 
آئین‌نامه، نام‌نویسی از داوطلبان برای هر 
یک از سمت‌های هیئت رئیسه، تا امروز 
دوشنبه ادامه خواهد داشت. نمایندگانی 
که مایل به نامزدی هستند، باید نام خود 
را به صورت کتبی به معاونت قوانین 
مجلس اعلام کنند.پس از ثبت نام‌ها، 
در جلسه رأی‌گیری روز ششم خرداد، 

اسامی نامزدها به ترتیب ثبت‌نام اعلام 
و رأی‌گیری به صورت مخفی انجام 
خواهد شد. در صورت تساوی آرا، 
انتخاب فرد نهایی با قرعه‌کشی انجام 
می‌شود.نکته مهم دیگر این است که 
تنها نمایندگانی که اعتبارنامه آنان به 
تصویب مجلس رسیده باشد، امکان 
تصدی سمت در هیئت رئیسه را دارند. 
در غیر این صورت، نامزد جایگزین 
از طریق رأی‌گیری جدید مشخص 
خواهد شد.شاید مهم‌ترین پرسشی که 
اکنون در فضای رسانه‌ای و سیاسی 
کشور مطرح است، این باشد که آیا 
ترکیب هیئت رئیسه نسبت به سال 
اول تغییر می‌کند یا چهره‌های سابق بار 
دیگر اعتماد مجلس را جلب می‌کنند. 
اگرچه قالیباف با پشتوانه تجربه و 
مدیریت 5 ساله خود بر مجلس شانس 
بالایی دارد، اما ورود چهره‌هایی چون 
بیگدلی می‌تواند زمینه‌ساز غافلگیری 
از  یا دست‌کم جابه‌جایی بخشی 
آرای سنتی هیئت رئیسه شود. این 
نکته نیز شایان ذکر است که فضای 
رقابت در این دوره کمتر تحت‌تأثیر 
فضای انتخاباتی سال‌های گذشته 
است و بیشتر رنگ‌وبوی کارآمدی، 
نقد عملکرد گذشته و اختلاف‌نظرهای 

مدیریتی دارد.
  با توجه به ساختار فعلی مجلس 

دوازدهم که عمدتاً در اختیار نمایندگان 
رقابت‌ها  از  بسیاری  اصولگراست، 
درون این طیف صورت می‌گیرد. اعلام 
نامزدی چهره‌هایی چون حاجی‌بابایی، 
ذوالنور و حاجی‌دلیگانی برای 
نایب‌رئیسی نشان می‌دهد که اجماع 
درون‌جناحی به‌سختی حاصل خواهد 
شد و ممکن است نتیجه انتخابات به 
آرای مستقل و اقلیت‌های سیاسی 
دیگر وابسته شود.همچنین رقابت 
درون‌اصولگرایی نشانه‌ای از تحرک و 
دگرگونی در صف‌بندی‌های جناحی 
است که می‌تواند تأثیر خود را نه‌تنها در 
نتیجه انتخابات هیئت رئیسه، بلکه در 
نحوه تعامل مجلس با دولت، لوایح و 

طرح‌های کلیدی نیز نشان دهد.
  هیئت رئیسه‌ای که در خردادماه 
انتخاب می‌شود، یک سال کامل 
وظیفه هدایت جلسات، برنامه‌ریزی 
دستورکارها، تنظیم لوایح و طرح‌ها و 
حفظ نظم در صحن علنی را برعهده 

خواهد داشت. کارآمدی یا ناکارآمدی 
این تیم مدیریتی می‌تواند به‌طور مستقیم 
بر کیفیت قانون‌گذاری و انضباط کاری 

مجلس اثرگذار باشد.
  از سوی دیگر، سوگند اعضای هیئت 
رئیسه پس از انتخاب، یادآور مسئولیت 
خطیری است که آنان در برابر ملت، 
قانون اساسی و شأن نمایندگی بر عهده 
می‌گیرند؛ مسئولیتی که فراتر از ریاست 
جلسات، به پاسداری از آیین‌نامه و 
اخلاق پارلمانی نیز گسترش می‌یابد.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ فرآیند انتخاب 
هیئت رئیسه دومین اجلاسیه مجلس 
شورای اسامی، نقطه آغازگر فصل 
تازه‌ای از تعاملات سیاسی، مدیریتی 
و تقنینی در کشور است. این رویداد، 
نه‌تنها آزمونی برای چهره‌های قدیمی 
مجلس در حفظ جایگاه خود، بلکه 
فرصتی برای ظهور چهره‌های جدید و 
بازتعریف توازن قدرت درون قوه مقننه 

است.

چه کسانی برای هیئت رئیسه مجلس دوازدهم ثبت نام کردند؟

نوبت اول



چالش‌های نظام سلامت در هرمزگان

  استان هرمزگان، به‌عنوان یکی از دروازه‌های اقتصادی و استراتژیک 
ایران، با وجود نقش حیاتی‌اش در تجارت و صنعت، همچنان با چالش‌های 
جدی در حوزه سلامت مواجه است. کمبود تخت‌های بیمارستانی، تجهیزات 
پیشرفته پزشکی مانند دستگاه‌های ام‌آر‌آی و سی‌تی‌اسکن، کمبود پزشک و 
پرستار و ناوگان محدود آمبولانس، از جمله مشکلات اساسی این استان 
هستند که بسیاری از بیماران را مجبور به سفر به سایر استان‌ها برای دریافت 
خدمات درمانی کرده است. این مسئله نه‌تنها هزینه‌های مالی و روانی 
سنگینی بر دوش بیماران و خانواده‌هایشان تحمیل می‌کند، بلکه نشان‌دهنده 
نابرابری در دسترسی به خدمات سلامت در این منطقه استراتژیک است. 
در این سرمقاله، به بررسی این چالش‌ها، وضعیت پروژه‌های بیمارستانی 
کلیدی مانند بیمارستان ۵۳۱ تخت‌خوابی بندرعباس و ۲۶۴ تخت‌خوابی 
نفت ستاره خلیج‌فارس، و راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت نظام 
سلامت در هرمزگان می‌پردازیم.کمبود زیرساخت‌های درمانی در هرمزگان 
بایستی زودتر برطرف شود.هرمزگان، با جمعیت دو میلیون نفری و موقعیت 
جغرافیایی خاص، از کمبود زیرساخت‌های درمانی رنج می‌برد. بر اساس 
گزارش‌ها، سرانه تخت بیمارستانی در این استان به‌مراتب پایین‌تر از میانگین 
کشوری است. در حالی که استاندارد جهانی برای سرانه تخت بیمارستانی 
حدود ۳ تا ۵ تخت به ازای هر هزار نفر است، در ایران این رقم به‌طور متوسط 
حدود ۱.۸ تخت است و در هرمزگان حتی از این میانگین نیز پایین‌تر است. 
این کمبود، به‌ویژه در مناطق محروم‌تر استان مانند میناب، پارسیان و بستک، 
نمود بیشتری دارد. بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، به‌عنوان اصلی‌ترین 
مرکز درمانی استان، با وجود داشتن ۴۵۰ تخت مصوب، پاسخگوی نیازهای 
روزافزون بیماران نیست و اغلب با ظرفیت اشغال کامل مواجه است.علاوه 
بر کمبود تخت، فقدان تجهیزات پیشرفته تشخیصی مانند دستگاه‌های ام‌آر‌آی 
و سی‌تی‌اسکن در بسیاری از شهرستان‌های هرمزگان، بیماران را مجبور به 
مراجعه به مراکز محدود در بندرعباس یا حتی شهرهای دیگر مانند شیراز و 
یزد می‌کند. به‌عنوان مثال، تا پیش از افتتاح دستگاه پت‌اسکن در بیمارستان 
شهید محمدی، بیماران سرطانی برای تشخیص و درمان به سایر استان‌ها 
ارجاع داده می‌شدند. هرچند این دستگاه اخیراً به بهره‌برداری رسیده، اما 
همچنان کمبود دستگاه‌های مشابه در سایر نقاط استان احساس می‌شود. 
کمبود پزشک و پرستار یکی دیگر از معضلات اساسی نظام سلامت هرمزگان 
است. در حالی که میانگین کشوری سرانه پرستار به تخت بیمارستانی حدود 
۱.۱ است، این رقم در هرمزگان پایین‌تر بوده و فشار کاری سنگینی بر 
کادر درمان وارد می‌کند. همچنین، توزیع نابرابر پزشکان متخصص در استان، 
به‌ویژه در مناطق شرقی و غربی، باعث شده است که بسیاری از بیماران برای 
دسترسی به خدمات تخصصی به بندرعباس یا خارج از استان مراجعه کنند. 
ناوگان آمبولانس هرمزگان نیز با کمبودهای جدی مواجه است. اگرچه اخیراً 
تفاهم‌نامه‌ای برای افزودن ۳۰ دستگاه آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس 
استان امضا شده است، اما این تعداد همچنان برای پوشش مناطق گسترده 
و پراکنده هرمزگان کافی نیست. تأخیر در انتقال بیماران، به‌ویژه در مناطق 
روستایی و جزایر، می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری داشته باشد. این مشکل 
در کنار کمبود تجهیزات تشخیصی و درمانی، زنجیره خدمات سلامت را 
ناکارآمد کرده و بیماران را در شرایط بحرانی با خطر مواجه می‌سازد.یکی 
از مهم‌ترین پروژه‌های درمانی در هرمزگان، بیمارستان ۵۳۱ تخت‌خوابی 
بندرعباس است که با پیشرفت فیزیکی بیش از ۹۰ درصد، به‌عنوان یکی 
از طرح‌های حیاتی استان شناخته می‌شود. احمد مرادی، نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس، بارها بر ضرورت تسریع در بهره‌برداری این پروژه 
تأکید کرده و آن را مطالبه‌ای به‌حق از سوی مردم دانسته است. این بیمارستان، 
در صورت تکمیل و تجهیز، می‌تواند بخش قابل‌توجهی از نیازهای درمانی 
استان را برآورده کرده و از سفرهای درمانی به سایر استان‌ها بکاهد.پروژه 
بیمارستان ۲۶۴ تخت‌خوابی نفت ستاره خلیج‌فارس نیز از دیگر طرح‌های 
کلیدی است که در محوطه بیمارستان شهید محمدی در حال احداث است. 
این بیمارستان با بخش‌های تخصصی مانند اندوسکوپی، تصویربرداری 
پیشرفته و مراقبت‌های ویژه، می‌تواند نقش مهمی در ارتقای خدمات درمانی 
ایفا کند. با این حال، پیشرفت کند این پروژه و تأخیر در تأمین تجهیزات، 
نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است. بیمارستان ۱۶۰ تخت‌خوابی میناب نیز از 
دیگر پروژه‌های در دست اجرا است که به دلیل اهمیت آن برای مناطق شرقی 
استان و حتی جنوب کرمان، نیاز به تسریع در تکمیل و بهره‌برداری دارد. این 
بیمارستان می‌تواند بار مراجعات به بندرعباس را کاهش داده و دسترسی 
ساکنان مناطق محروم به خدمات درمانی را بهبود بخشد.یکی از عوامل 
تشدید فشار بر سیستم درمانی هرمزگان، مراجعه بیماران از جنوب کرمان 
است. این منطقه، که سال‌هاست وعده استان شدن آن مطرح شده اما به نتیجه 
نرسیده، فاقد زیرساخت‌های درمانی کافی است. در نتیجه، بسیاری از بیماران 
این منطقه برای دریافت خدمات تخصصی به بندرعباس مراجعه می‌کنند. این 
موضوع نه‌تنها ظرفیت بیمارستان‌های هرمزگان را تحت فشار قرار داده، بلکه 
هزینه‌های اضافی را به بیماران تحمیل می‌کند. تسریع در تحقق وعده استان 
شدن جنوب کرمان و توسعه مراکز درمانی در این منطقه، می‌تواند به کاهش 
بار مراجعات به هرمزگان و بهبود خدمات سلامت در هر دو منطقه کمک کند.

برای رفع مشکلات نظام سلامت هرمزگان، اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:
• تسریع در تکمیل پروژه‌های بیمارستانی: بیمارستان‌های ۵۳۱ تخت‌خوابی 
بندرعباس، ۲۶۴ تخت‌خوابی نفت ستاره، و ۱۶۰ تخت‌خوابی میناب باید در 
اولویت تخصیص بودجه و نظارت دقیق قرار گیرند. همکاری بین دستگاه‌های 

دولتی، بخش خصوصی و پیمانکاران می‌تواند موانع اجرایی را برطرف کند.
• تأمین تجهیزات پیشرفته: سرمایه‌گذاری در تأمین دستگاه‌های ام‌آر‌آی، 
سی‌تی‌اسکن، و پت‌اسکن در شهرستان‌های مختلف استان، به‌ویژه میناب، 
قشم، و بندرلنگه، ضروری است. این اقدام می‌تواند نیاز به ارجاع بیماران به 

سایر استان‌ها را کاهش دهد.
• جذب و حفظ نیروی انسانی: ارائه مشوق‌های مالی و غیرمالی برای 
پزشکان و پرستاران، به‌ویژه در مناطق محروم، می‌تواند کمبود نیروی انسانی 
را جبران کند. بایستی مسکن و امکانات رفاهی و مدارس باکیفیت برای کادر 
درمان و خانواده ها وفرزندان شان تأمین شود تا دغدغه شان کمتر شده ودر 

استان ماندگار شوند‌.
• تقویت ناوگان اورژانس: افزایش تعداد آمبولانس‌ها و مجهز کردن آن‌ها 
به تجهیزات پیشرفته، به‌ویژه برای مناطق دورافتاده و جزایر، باید در اولویت 

قرار گیرد.
• همکاری بین‌استانی: تحقق وعده استان شدن جنوب کرمان و توسعه 
زیرساخت‌های درمانی در این منطقه، می‌تواند فشار بر بیمارستان‌های 

هرمزگان را کاهش دهد.
• مشارکت بخش خصوصی: تشویق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 

پروژه‌های درمانی،می‌تواند به بهبود زیرساخت‌ها کمک کند.
تاکید می شود که نظام سلامت هرمزگان در شرایطی بحرانی قرار دارد که 
نیازمند توجه فوری و اقدامات عملی است. پروژه‌های بیمارستانی در حال 
اجرا، مانند بیمارستان ۵۳۱ تخت‌خوابی بندرعباس و ۲۶۴ تخت‌خوابی 
نفت ستاره، می‌توانند نقطه عطفی در بهبود خدمات درمانی استان باشند، 
مشروط بر اینکه با سرعت و کیفیت مناسب به بهره‌برداری برسند. رفع کمبود 
تخت‌های بیمارستانی، تجهیزات پیشرفته و نیروی انسانی، همراه با تقویت 
ناوگان اورژانس و همکاری بین‌استانی، می‌تواند هرمزگان را از وابستگی 
به سایر استان‌ها برای درمان بی‌نیاز کند. این امر نه‌تنها کیفیت زندگی مردم 
هرمزگان را ارتقا می‌دهد، بلکه به تحقق عدالت در دسترسی به خدمات 
سلامت کمک خواهد کرد. وقت آن است که وعده‌ها به عمل تبدیل شوند و 

هرمزگان به جایگاه شایسته خود در نظام سلامت کشور دست یابد.
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گروه خبر //  با حمایت دولت و واگذاری 
مسئولیتی جدید به جهاددانشگاهی هرمزگان، 
مسیر جدیدی برای رشد نوآوری و ایجاد 
فرصت‌های شغلی هموار خواهد شد؛ حرکتی 
که نویدبخش تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان و 

رونق اقتصادی در استان است. 
   احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان 
اظهار کرد: جهاد دانشگاهی هرمزگان با مشارکت 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال 
گذشته، به عنوان یکی از نهادهای پیشرو در 
 اختصاص تسهیلات مشاغل خانگی از محل

 تبصره ۲، جزء سه بودجه سال جاری انتخاب شد. 

این موفقیت در راستای حمایت از کسب و کارهای 
نوپا و اشتغالزایی در سطح استان، گامی مهم به 
شمار می‌رود.به گفته زاهری، مبلغ کل تسهیلات 
اختصاص یافته به این نهاد  ۱۲۹ میلیارد ریال 
است که توسط دو بانک تامین شده است.وی عنوان 
کرد: در گام نخست، ۳۰ میلیارد ریال از تسهیلات 
به ۲۰ نفر از متقاضیان واجد شرایط در حوزه‌های 
صنعت و خدمات در سامانه جامع اشتغال کشور 
پرداخت شد. این اقدام مهم، نویدبخش توسعه و 
رونق مشاغل خانگی در استان هرمزگان است.

رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان با ابراز خرسندی 
از واگذاری این مسئولیت مهم به جهاددانشگاهی، 

تاکید کرد: این اقدام دولت، علاوه بر آنکه نشان‌دهنده 
اعتماد و باور جدی به نقش این نهاد در فرآیند 
توسعه و تحول کشور است، افق‌های تازه‌ای را 
پیش‌روی فعالیت‌های علمی، پژوهشی و فناورانه 
می‌گشاید. وی افزود: چنین حمایت‌هایی، سرمایه‌ای 
ارزشمند و فرصتی طلایی برای جهاددانشگاهی 
فراهم می‌کند تا بتواند با سرعتی بیشتر و انگیزه‌ای 
دوچندان، طرح‌ها و پروژه‌های نوآورانه و فناورانه 
خود را به مرحله اجرا نزدیک کند.زاهری اظهار کرد: 
با تکیه بر این حمایت‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان 
و فناور زیرمجموعه جهاددانشگاهی می‌توانند به 
شکلی جدی‌تر و مؤثرتر وارد عرصه رقابت شوند و 

زمینه‌ای گسترده برای فعالیت‌های علمی و اقتصادی 
جوانان مستعد و دانش‌آموختگان دانشگاهی فراهم 
آورند.وی تصریح کرد: امروز، این تسهیلات نه تنها 
در ایجاد و گسترش فرصت‌های شغلی نقشی کلیدی 
ایفا می‌کند، بلکه موتور محرک رشد و بالندگی کشور 
در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار به 
شمار می‌آید.به گزارش ایسنا ؛ رئیس جهاددانشگاهی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: جهاددانشگاهی، با تجربه 
و سابقه درخشان خود در حوزه پژوهش، فناوری و 
کارآفرینی، این مسئولیت را به عنوان مأموریتی ملی 
و رسالتی افتخارآمیز می‌داند و با تمام توان و ظرفیت 
خود خواهد کوشید تا با تحقق اهداف پیش‌بینی شده، 

سهمی پررنگ در اعتلاء علمی، اقتصادی و اجتماعی 
کشور ایفا کند. بدون تردید، اتکای هوشمندانه 
دولت به توان داخلی و شایستگی نیروهای جوان، 
تحصیل‌کرده و دانشگاهی، آینده‌ای روشن‌تر برای 
پژوهش و فناوری در کشور رقم خواهد زد، آینده‌ای 
که ثمره آن، نه تنها اشتغال و امید بیشتر برای جوانان، 
بلکه توسعه‌ای متوازن و پایدار برای تمامی آحاد 

جامعه خواهد بود.

رئیس جهاد دانشگاهی استان خبر داد

حمایت جهاددانشگاهی هرمزگان از تولید و اشتغال دانش‌بنیانحمایت جهاددانشگاهی هرمزگان از تولید و اشتغال دانش‌بنیان

گروه خبر // رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی هرمزگان از برگزاری مراسم بزرگداشت 
ارتحال امام خمینی )ره( و قیام ۱۵ خرداد در 

سراسر استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمد ایمانی‌فرد، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی هرمزگان، در نشست ستاد بزرگداشت 
ارتحال امام خمینی )ره( و قیام خونین پانزده خرداد 
در هرمزگان، اظهار کرد: بزرگداشت ایام چهاردهم و 
پانزدهم خرداد ماه، یادآور دو رویداد سرنوشت‌ساز 
در تاریخ معاصر ایران اسلامی است و نقش بسزایی 
دارد.وی افزود: پانزده خرداد، این خیزش خودجوش 
مردمی با ایثار و فداکاری، در مقابل ظلم و مطالبه 
عدالت در کشور شکل گرفت و از سویی، سالگرد 
ارتحال ملکوتی حضرت امام راحل، حادثه‌ای 

جانکاه برای امت و ملت قدرشناس ایران بود.رئیس 
ستاد بزرگداشت ارتحال حضرت امام خمینی )ره( و 
قیام خونین پانزدهم خرداد هرمزگان، بیان کرد: این 
دو رویداد صرفاً بازخوانی یک واقعه تاریخی نیست، 
بلکه تجدید پیمان با آرمان‌های والای انقلاب اسلامی، 
تکریم مقام شامخ شهدا و تجلیل از منزلت رفیع امام 
راحل است.ایمانی‌فرد ادامه داد: مراسم شاخص روز 
سالگرد جانسوز امام راحل )ره( در همه شهرستان‌ها، 
 شهرها، بخش‌ها، جزایر و روستاهای استان 
 برگزار می‌شود و در بندرعباس، روز چهارشنبه 
۱۴ خرداد ماه ساعت ۹:۳۰ صبح در گلزار ملکوتی 
شهدا و همچنین برنامه قیام خونین پانزده خرداد نیز 
در روز پنجشنبه ۱۵ خرداد ماه قبل از نماز مغرب و 
عشا همراه با دعای پرفیض و روح‌بخش عرفه در 
بقعه متبرکه امامزاده سید مظفر )ع( برگزار خواهد شد. 

وی اظهار کرد: از دیگر برنامه‌های این دو رویداد در 
هرمزگان، اعزام زائرین هرمزگانی به مراسم ارتحال 
ملکوتی حضرت امام خمینی )ره(، مراسم سراسری 
همراه با مداحی و محفل انس با قرآن و دعا در بقاع 
متبرکه استان هرمزگان، عزاداری محلی با حضور 
مداحان و عطرافشانی قبور شهدا انجام خواهد شد. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
افزود: جلسات بصیرتی و تبیینی در دانشگاه‌ها و 
مساجد، تبلیغات و فضاسازی شهری در آستانه این 
رویداد، اجرای گروه رزم‌نوازان پایگاه نهم شکاری 
شهید عبدالکریمی، پوشش خبری زنده توسط صدا 
و سیمای مرکز خلیج فارس و حضور اهالی رسانه 
برای پوشش خبر و برپایی ایستگاه‌های صلواتی در 
سطح استان از دیگر برنامه‌های ستاد در هرمزگان 

است.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان خبر داد 

برگزاری بزرگداشت ارتحال امام خمینی )ره( و قیام ۱۵ خرداد در هرمزگان 

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از دستیابی به رکورد 
فروش ۱۰ هزار و ۹۸۲ میلیارد ریالی در مزایده‌ اموال تملیکی این 

استان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با اشاره به تاکید رئیس قوه قضاییه در خصوص لزوم تعیین 
تکلیف اموال موجود در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی، اظهار داشت: بر این اساس مزایده فوق العاده شماره ۶۲۱ اموال 
تملیکی استان هرمزگان برگزار شد و در این راستا ۱۲۶ ردیف کالا 
فروخته شد. وی خاطرنشان کرد: این مزایده، طی یک هفته و به صورت 

سراسری برگزار شد که با استقبال گسترده متقاضیان شرکت در آن مواجه 
شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به عرضه انواع مواد شیمیایی، 
ماشین آلات راهسازی، لوازم یدکی، لوازم خانگی و بسیاری از کالا‌های 
دیگر در مزایده سراسری اموال تملیکی استان هرمزگان، تصریح کرد: این 
اقلام در مجموع به مبلغ ۱۰ هزار و ۹۸۲ میلیارد ریال به فروش رسید. 
قهرمانی همچنین خاطرنشان کرد: با هدایت‌های ریاست قوه قضاییه و 

دستورات تخصصی ایشان در خصوص تعیین تکلیف وضعیت بنادر، 
گمرکات و انبارهای اموال تملیکی استان هرمزگان که یکی از استان‌های 
هدف و مهم کشور از نظر ورود کالا است، توفیقات بسیار خوبی حاصل 
شده و در نتیجه برگزاری مستمر و منظم مزایده‌ها، درصد بسیار زیادی 
از کالاهای موجود، تعیین تکلیف و از محل های مورد نظر خارج 
شده‌اند و در همین راستا، استان هرمزگان رتبه نخست کشور در فروش 

اموال تملیکی را به خود اختصاص داده است.این مقام قضایی در ادامه 
با قدردانی از اقدامات جهادی و تلاش و پشتکار مسئولان و کارکنان 
سازمان اموال تملیکی برای ساماندهی انبارهای استان و برگزاری مستمر 
و منظم مزایده‌ها بر تداوم این روند تا ساماندهی صد درصدی کالاهای 
موجود و دستیابی به تمامی اهداف پیش بینی شده تاکید کرد. رئیس 
کل دادگستری هرمزگان همچنین با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین وظایف 
دستگاه قضایی صیانت از اموال عمومی است، تأکید کرد: در شرایط 
موجود با تعیین تکلیف این اقلام، علاوه بر حفظ حقوق بیت المال، از 
تضییع و خسارت به اموال عمومی و اشخاص نیز جلوگیری شده است.

فروش ۱۰ هزار میلیاردی در مزایده سراسری اموال تملیکی هرمزگان

یادداشت

فاضلاب‌های روان در خورهای بندرعباس 
معضلی مغفول

در حالی‌ که بندرعباس به عنوان یکی از مهم‌ترین شهرهای ساحلی کشور شناخته 
می‌شود و سالانه میزبان هزاران گردشگر داخلی و خارجی است، همچنان با مشکلات 
جدی در حوزه زیرساخت‌های شهری، به‌ویژه در مناطق حاشیه‌نشین و بافت‌های 
فرسوده مواجه است. یکی از مهم‌ترین و نگران‌کننده‌ترین این مشکلات، وجود 
فاضلاب‌های روان در کوچه‌ها و معابر عمومی است؛ مسئله‌ای که نه تنها سیمای شهر 
را خدشه‌دار کرده، بلکه سلامت شهروندان و محیط زیست دریایی را نیز با تهدیدی 
جدی مواجه ساخته است.در بخش‌های زیادی از محلات کم‌برخوردار بندرعباس، 
نبود شبکه فاضلاب استاندارد و عدم اجرای طرح‌های مناسب دفع و تصفیه فاضلاب، 
موجب شده است تا فاضلاب‌های خانگی به صورت آزاد در سطح معابر جریان یابد. 
این فاضلاب‌ها از طریق جوی‌ها و خورهای طبیعی به سوی دریا هدایت می‌شوند، 
بی‌آنکه هیچ‌گونه فرآیند تصفیه‌ای بر روی آن‌ها انجام شود. این روند، نه تنها باعث 
آلودگی گسترده خورها شده، بلکه سلامت آب‌های ساحلی خلیج‌فارس را نیز به خطر 
انداخته است.خطرات ناشی از ورود فاضلاب خام به دریا، فقط محدود به تخریب 
زیستگاه‌های طبیعی دریایی نیست؛ بلکه سلامت انسان‌ها نیز به‌شدت تحت تأثیر این 
آلودگی‌ها قرار دارد. افزایش بیماری‌های گوارشی، عفونی و مشکلات تنفسی در میان 
ساکنان مناطق آلوده، به‌ویژه در فصل گرما، زنگ خطری است که باید بیش از پیش 
مورد توجه نهادهای مسئول قرار گیرد. بوی تعفن ناشی از این فاضلاب‌ها، آسایش 
شهروندان را سلب کرده و کیفیت زندگی در این محلات را به‌شدت کاهش داده است.
از سوی دیگر، این وضعیت نازیبا، تصویر ناخوشایندی از چهره شهر بندرعباس به 
گردشگران ارائه می‌دهد. بسیاری از مسافران که با انتظار دیدن سواحلی پاک و 
چشم‌اندازی دل‌انگیز به این شهر سفر می‌کنند، با صحنه‌هایی مواجه می‌شوند که نه تنها 
ناهماهنگ با هویت گردشگری بندرعباس است، بلکه مایه تعجب و تأسف آنان نیز 

می‌شود. استمرار این روند می‌تواند به وجهه گردشگری شهر آسیب جدی وارد کند.
برای حل این معضل، نیازمند اراده‌ای جدی از سوی مدیران شهری، نهادهای زیربط و 
همراهی دولت هستیم. تسریع در اجرای طرح‌های جامع شبکه جمع آوری فاضلاب، 
اختصاص منابع مالی کافی و پایدار و همچنین نظارت دقیق بر اجرای پروژه‌های 
زیرساختی در محلات حاشیه‌ای از جمله راهکارهایی است که می‌تواند در کاهش 
این بحران مؤثر واقع شود. علاوه بر این، افزایش آگاهی و مشارکت مردمی نیز 
می‌تواند نقش مهمی در ارتقای بهداشت محیطی ایفا کند.امروز وقت آن رسیده است که 
حاشیه‌ها را به متن تصمیم‌گیری‌های شهری بازگردانیم. فاضلاب‌های روان نه فقط یک 
معضل بهداشتی، بلکه نشانه‌ای از بی‌عدالتی در توزیع خدمات شهری است؛ معضلی که 
چشم‌پوشی از آن، آینده بندرعباس را با چالش‌های عمیق‌تری روبه‌رو خواهد ساخت.

یادداشت

  توسعه پایدار روستاها با حمایت از کشاورزان
کشاورزی به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی اقتصاد 
ایران، نقشی حیاتی در تأمین امنیت غذایی، اشتغال‌زایی 
و توسعه پایدار کشور ایفا می‌کند. بااین‌حال، چالش‌های 
متعددی از جمله مهاجرت روستاییان به شهرها، عدم 
رعایت الگوی کشت، فقدان زیرساخت‌های صادراتی 
و صنایع تبدیلی و کمبود آموزش‌های تخصصی، این 
بخش را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است. برای 
جلوگیری از حاشیه‌نشینی، افزایش بهره‌وری کشاورزی 
و ارتقای جایگاه اقتصادی کشاورزان، لازم است 
سیاست‌گذاری‌های جامع و هدفمندی در حوزه‌های 
مختلف اجرا شود. این یادداشت به بررسی این مسائل 
و ارائه راهکارهایی برای حمایت از کشاورزان، به‌ویژه 

در منطقه هرمزگان، می‌پردازد.
*  مهاجرت روستاییان و خطر حاشیه‌نشینی

  یکی از معضلات اصلی مناطق روستایی ایران، 
مهاجرت گسترده به شهرها و به‌تبع آن، گسترش 
پدیده حاشیه‌نشینی است. این پدیده نه‌تنها باعث 
کاهش نیروی کار در مناطق روستایی و تضعیف تولید 
کشاورزی می‌شود، بلکه مشکلات اجتماعی، اقتصادی 
و زیست‌محیطی متعددی را در شهرها به دنبال دارد. 
مهاجرت روستاییان عمدتاً به دلیل نبود درآمد پایدار، 
کمبود زیرساخت‌های رفاهی و عدم حمایت کافی از 
فعالیت‌های کشاورزی رخ می‌دهد. برای مقابله با این 
چالش، باید شرایطی فراهم شود که کشاورزی به‌عنوان 
یک حرفه سودآور و پایدار، انگیزه ماندگاری روستاییان 
را تقویت کند.اولین گام، تقویت زیرساخت‌های 
روستایی است. دسترسی به آب، برق، جاده‌های 
مناسب و امکانات بهداشتی و آموزشی می‌تواند کیفیت 
زندگی در روستاها را بهبود بخشد. علاوه بر این، ارائه 
تسهیلات مالی با بهره پایین و بازپرداخت بلندمدت به 
کشاورزان، امکان سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین 
کشاورزی و افزایش بهره‌وری را فراهم می‌کند. ایجاد 
تعاونی‌های کشاورزی نیز می‌تواند با تجمیع منابع و 
کاهش هزینه‌ها، به پایداری اقتصادی کشاورزان کمک 

کند.
*  الگوی کشت و ضرورت اعتمادسازی

  یکی از مشکلات اساسی در کشاورزی ایران، عدم 
رعایت الگوی کشت متناسب با نیاز بازار و شرایط 
اقلیمی است. در بسیاری از موارد، تولید بیش از حد 
برخی محصولات باعث اشباع بازار و کاهش قیمت‌ها 
می‌شود. این موضوع کشاورزان را در شرایطی قرار 
می‌دهد که ترجیح می‌دهند محصولاتشان روی زمین 
بماند تا متحمل هزینه‌های برداشت و حمل‌ونقل شوند. 
برای حل این مشکل، اعتمادسازی میان کشاورزان و 
سیاست‌گذاران ضروری است.دولت و نهادهای مرتبط 

باید با ارائه اطلاعات دقیق و به‌روز درباره نیازهای 
بازار داخلی و خارجی، کشاورزان را به سمت کشت 
محصولاتی هدایت کنند که تقاضای کافی برای آن‌ها 
وجود دارد. این امر نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و 
هماهنگی بین وزارت جهاد کشاورزی، تشکل‌های 
کشاورزی و بازارهای هدف است. همچنین، اجرای 
طرح‌های کشت قراردادی می‌تواند دغدغه کشاورزان 
را برای فروش محصولات کاهش دهد. در این مدل، 
تضمین‌شده،  قیمت‌های  با  پیش‌خرید  قراردادهای 
ریسک اقتصادی کشاورزان را به حداقل می‌رساند 
و انگیزه آن‌ها را برای رعایت الگوی کشت افزایش 

می‌دهد.
*  نقش پایانه‌های صادراتی و صنایع تبدیلی در 

هرمزگان
  استان هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیک و 
دسترسی به آب‌های آزاد، پتانسیل بالایی برای تبدیل 
شدن به قطب صادرات محصولات کشاورزی، باغی 
و شیلاتی دارد. بااین‌حال، نبود پایانه‌های صادراتی 
مجهز و صنایع تبدیلی و تکمیلی، باعث شده است که 
بخش عمده‌ای از محصولات این منطقه به‌صورت خام 
فروخته شود یا به دلیل نبود بازار مناسب، از بین برود. 
ایجاد پایانه‌های صادراتی مدرن در هرمزگان می‌تواند 
امکان دسترسی مستقیم کشاورزان به بازارهای 
بین‌المللی را فراهم کند و دست دلالان را کوتاه نماید.

علاوه بر این، توسعه صنایع تبدیلی و بسته‌بندی، ارزش 
افزوده محصولات را افزایش می‌دهد. برای مثال، 
تبدیل گوجه‌فرنگی به رب، کنسانتره یا محصولات 
فرآوری‌شده، یا بسته‌بندی خرما و مرکبات به‌صورت 
بازارپسند، نه‌تنها از ضایعات محصولات جلوگیری 
می‌کند، بلکه سودآوری بیشتری برای کشاورزان به 
همراه دارد. این صنایع همچنین می‌توانند فرصت‌های 
شغلی جدیدی در مناطق روستایی ایجاد کنند و از 
مهاجرت به شهرها بکاهند. برای تحقق این هدف، 
دولت باید با ارائه مشوق‌های مالی و معافیت‌های 
مالیاتی، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را در این 

حوزه ترغیب کند.
*  آموزش و ارتباط مستمر با کشاورزان

  یکی از گلایه‌های رایج کشاورزان، کمبود 
آموزش‌های تخصصی و ارتباط ضعیف با کارشناسان 
کشاورزی است. بسیاری از کشاورزان به دلیل عدم 
آگاهی از روش‌های نوین کشاورزی، استفاده صحیح 
از بذر، کود و سم، یا راه‌های مقابله با بیماری‌های 
دامی و گیاهی، متحمل خسارات سنگینی می‌شوند. 
برگزاری دوره‌های آموزشی منظم و کاربردی در 
زمینه‌هایی مانند کشاورزی دقیق، مدیریت منابع آب 

و کنترل آفات، می‌تواند بهره‌وری کشاورزی را به‌طور 
قابل‌توجهی افزایش دهد.علاوه بر این، تقویت ارتباط 
کارشناسان حوزه کشاورزی با کشاورزان از طریق 
بازدیدهای میدانی، تشکیل گروه‌های مشاوره‌ای و 
استفاده از فناوری‌های دیجیتال مانند اپلیکیشن‌های 
آموزشی، می‌تواند مشکلات این حوزه را کاهش 
دهد. ایجاد شبکه‌های اطلاع‌رسانی محلی برای 
ارائه هشدارهای به‌موقع درباره بیماری‌ها، تغییرات 
آب‌وهوایی، و نیازهای بازار، نیز به کشاورزان کمک 

می‌کند تا تصمیمات بهتری اتخاذ کنند.
*  کشت قراردادی؛ راهکاری برای کاهش 

دغدغه‌های کشاورزان
  کشت قراردادی یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش 
ریسک اقتصادی کشاورزان و افزایش اعتماد آن‌ها 
 به سیستم‌های حمایتی است. در این روش، دولت 
بخش های مرتبط با کشاورزی با کشاورزان 
قراردادهایی منعقد می‌کنند که در آن‌ها، خرید محصول 
با قیمت مشخص تضمین می‌شود و البته حمایت هایی 
نظیر توزیع بذر،کود و سم و اعزام کارشناسان کشاورزی 
را خواهند داشت . این مدل نه‌تنها دغدغه فروش 
محصول را برطرف می‌کند، بلکه با تأمین نهاده‌های 
کشاورزی مانند بذر و کود با قیمت مناسب، هزینه‌های 
تولید را کاهش می‌دهد. در هرمزگان، این طرح می‌تواند 
برای محصولاتی مانند خرما، مرکبات و صیفی‌جات و... 
با موفقیت اجرا شود، به‌ویژه اگر با توسعه صنایع تبدیلی 

و صادراتی همراه باشد.
*  حمایت از کشاورزان 

  حمایت همه‌جانبه از کشاورزان، نه‌تنها به توسعه 
پایدار روستایی و جلوگیری از مهاجرت به شهرها 
کمک می‌کند، بلکه می‌تواند اقتصاد کشور را از طریق 
افزایش تولید و صادرات محصولات کشاورزی تقویت 
کند. در استان هرمزگان، ایجاد پایانه‌های صادراتی، 
توسعه صنایع تبدیلی و بسته‌بندی، اجرای الگوی 
کشت مناسب، برگزاری دوره‌های آموزشی و ترویج 
کشت قراردادی، از جمله اقداماتی است که می‌تواند 
جایگاه این منطقه را به‌عنوان یک قطب کشاورزی و 
صادراتی ارتقا دهد. این اقدامات نیازمند هماهنگی بین 
دستگاه‌های دولتی، اتحادیه ها و تشکل های مرتبط با 
حوزه کشاورزی ،بخش خصوصی و خود کشاورزان 
است. با اجرای سیاست‌های هدفمند و اعتمادسازی، 
می‌توان انگیزه کشاورزان را برای ادامه فعالیت 
در روستاها تقویت کرد و از معضل حاشیه‌نشینی 
جلوگیری نمود. آینده کشاورزی ایران، به‌ویژه در 
مناطقی مانند هرمزگان، در گرو حمایت‌های عملی و 

پایدار از این قشر زحمت‌کش است.
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اعطای نشان اقتصاد مقاومتی
 به مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس

گروه خبر // در آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی 
نشان اقتصاد مقاومتی، نشان ملی اقتصاد مقاومتی به 
غلامحسین رمضان‌پور، مدیرعامل شرکت نفت ستاره 

خلیج فارس، اعطا شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، این جشنواره با هدف ترویج 
گفتمان اقتصاد مقاومتی و تجلیل از الگوهای موفق در این 
عرصه، با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون 
هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین کشور و مدیران 
۵۰ شرکت شاخص از سراسر کشور برگزار شد. نشان 
اقتصاد مقاومتی، عالی‌ترین نشان ملی در این حوزه است 
که به مدیران، مجموعه‌ها و نهادهایی تعلق می‌گیرد که در 
عمل، اصول و راهبردهای اقتصاد مقاومتی را به منصه 
ظهور رسانده‌اند.شرکت نفت ستاره خلیج فارس به‌عنوان 
بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، با عملکرد 
درخشان خود در زمینه تولید مستمر و پایدار بنزین، کاهش 

وابستگی، بومی‌سازی تجهیزات و افزایش اشتغال، در صدر 
این مجموعه‌ها قرار گرفت.غلامحسین رمضان‌پور، که با 
رویکرد جهادی و برنامه‌محور، هدایت این شرکت عظیم 
را بر عهده دارد، توانسته است ظرفیت تولید را به شکل 
چشمگیری افزایش دهد و سهم مهمی در تأمین امنیت انرژی 
کشور ایفا کند.در این مراسم، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به اهمیت نهادینه‌سازی الگوی اقتصاد 
مقاومتی در مدیریت بنگاه‌های اقتصادی گفت: مدیرانی که در 
خط مقدم تولید ایستاده‌اند، فرماندهان جهاد اقتصادی کشورند. 
امروز اقتصاد مقاومتی صرفاً یک شعار نیست، بلکه راهبردی 
است برای ایستادگی و پیشرفت در برابر فشارهای خارجی. 
نخستین جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی، به همت سازمان 
بسیج مستضعفین و با مشارکت نهادهای مختلف اقتصادی و 
اجرایی برگزار شد و گامی مؤثر در مسیر معرفی و حمایت 

از چهره‌های شاخص در میدان اقتصاد ملی به‌شمار می‌آید.
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تداوم ثبت رکورد های ملی
 برای منطقه آزاد قشم

  گروه اقتصادی // در حالیکه در برخی مناطق آزاد 
تراز تجاری منفی است، ماه گذشته منطقه آزاد قشم در 
صدر جدول تراز تجاری مناطق آزاد کشور قرار گرفت 
و اینک برای دومین ماه با ثبت رکورد ۳۹.۵ میلیون دلار 
منطقه آزاد قشم درخشید و افتخاری دیگر برای جزیره 
جهانی قشم رقم خورد.به گزارش خبرنگار دریا، امیرعلی 
داود، مدیر گمرک این سازمان با اعلام این خبر گفت: در 
این بازه زمانی، مجموع واردات به منطقه شامل کالای 
همراه مسافر، مواد اولیه، ماشین‌آلات و کالاهای مصرفی 
به ارزش ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار ثبت شده است.

وی ادامه داد: ۶.۳ میلیون دلار از این میزان مربوط به 
کالای همراه مسافر، ۲.۵ میلیون دلار مربوط به مواد اولیه 
و ماشین‌آلات خط تولید و ۵.۳ میلیون دلار نیز مربوط به 
کالاهای مصرفی وارد شده به منطقه بوده است.داود در 
ادامه با اشاره به رشد صادرات منطقه، اظهار داشت: در این 
مدت بیش از ۵۱ میلیون دلار صادرات از محل تولید به 
خارج از کشور و ۲.۶ میلیون دلار صادرات مجدد انجام 
شده که در مجموع ارزش کل صادرات منطقه به ۵۳.۸ 
میلیون دلار رسیده است.وی همچنین از صادرات ۶ میلیون 
دلار کالا به داخل کشور از محل تولید خبر داد. به گفته 
او، با احتساب صادرات و واردات انجام‌شده، تراز تجاری 
منطقه در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ به ۳۹ میلیون و ۵۹۸ 
هزار دلار رسیده است.مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد 
قشم خاطرنشان کرد: استمرار این روند صعودی، نشان از 
پویایی جریان تولید و تجارت در منطقه و حرکت در مسیر 

تحقق اهداف اقتصادی سازمان دارد.

اقتصادی

خبر

  گزارش اختصاصی // اخیراً اظهارات 
شرکت  مدیرعامل  عظیمی‌فر،  محمدصادق 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، 
در خصوص منتفی شدن پروژه پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی به دلیل عدم پیشرفت و 
اولویت‌بندی طرح‌های دیگر، بحث‌های زیادی 
را در محافل صنعتی و اقتصادی کشور به دنبال 

داشته است.
    این تصمیم در حالی اعلام شده که پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی به عنوان یکی از طرح‌های کلیدی در 
راستای توسعه صنعت پالایش و پتروشیمی کشور 
تعریف شده بود. این گزارش با هدف بررسی اهمیت 
این پروژه، چالش‌های پیش‌رو و دلایلی که منتفی 
شدن آن می‌تواند تبعات منفی برای کشور داشته باشد، 
نگارش شده است. در ادامه، به تحلیل ضرورت ادامه 
این پروژه و ارائه راهکارهایی برای رفع موانع آن 

پرداخته خواهد شد.
  اهمیت استراتژیک پتروپالایشگاه شهید 

سلیمانی
   صنعت پالایش و پتروشیمی ایران به عنوان یکی 
از ستون‌های اصلی اقتصاد کشور، نقش بسزایی در 
تولید ارزش افزوده، کاهش وابستگی به صادرات 
نفت خام و تأمین نیازهای داخلی به فرآورده‌های 
نفتی و محصولات پتروشیمی دارد. پتروپالایشگاه‌ها، 
به دلیل یکپارچگی زنجیره تولید از پالایش نفت 
خام تا تولید محصولات پتروشیمی، از مزیت‌های 
اقتصادی و زیست‌محیطی قابل توجهی برخوردار 
هستند. پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با ظرفیت 
پیش‌بینی‌شده 300 هزار بشکه در روز، می‌توانست 
به یکی از پروژه‌های محوری در تحقق سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی و افزایش خودکفایی کشور تبدیل 
شود.این پروژه نه تنها می‌توانست به افزایش تولید 
فرآورده‌های با ارزش افزوده بالا کمک کند، بلکه 
با ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم، توسعه مناطق 
کمتر برخوردار، و تقویت زنجیره تأمین داخلی، 
تأثیرات اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای به همراه 
داشته باشد. علاوه بر این، در شرایطی که تحریم‌های 
بین‌المللی همچنان فشارهایی را بر اقتصاد ایران وارد 
می‌کنند، تکمیل چنین پروژه‌هایی می‌تواند به افزایش 

تاب‌آوری اقتصادی کشور کمک کند.
  چالش‌های پیش‌روی پروژه

   بر اساس اظهارات مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش، مهم‌ترین مانع پیش‌روی پروژه پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی، عدم تأمین مالی مناسب و پیشرفت 
ناچیز )کمتر از 5 درصد( است. این پروژه، مانند 
بسیاری از طرح‌های مشابه، به سرمایه‌گذاری کلانی 
نیاز دارد که به گفته عظیمی‌فر، حدود 20 تا 30 
میلیارد دلار برای طرح‌های پالایشی مشابه برآورد 
شده است. عدم شفافیت در برنامه‌ریزی مالی و 
ناتوانی سهامداران در تأمین منابع مالی مورد نیاز، 
از جمله دلایلی است که به توقف پروژه منجر شده 
است.علاوه بر این، به نظر می‌رسد هماهنگی ناکافی 
میان سهامداران، به‌ویژه هلدینگ خلیج فارس به 
عنوان یکی از سهامداران اصلی و تمرکز این هلدینگ 
بر تکمیل پروژه‌های با پیشرفت بالاتر )بیش از 60-
70 درصد(، از دیگر عوامل مؤثر در توقف پروژه بوده 
است. همچنین، فقدان پشتوانه مالی مشخص در زمان 
تعریف پروژه و عدم انجام مطالعات امکان‌سنجی 

جامع، به پیچیدگی‌های موجود افزوده است.
  چرا منتفی شدن پروژه اشتباه است؟

از دست رفتن فرصت‌های اقتصادی: منتفی شدن 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی به معنای از دست رفتن 
فرصت‌های اقتصادی عظیمی است که می‌توانست از 
طریق تولید محصولات با ارزش افزوده بالا، افزایش 
صادرات و کاهش وابستگی به واردات فرآورده‌های 
نفتی محقق شود. این پروژه می‌توانست به تقویت 
جایگاه ایران در بازارهای جهانی پتروشیمی کمک 

کند.
تأثیرات منفی بر اعتماد سرمایه‌گذاران: توقف 
پروژه‌های بزرگ مانند پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
می‌تواند پیامدهای منفی بر اعتماد سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی داشته باشد. این امر ممکن است 
تمایل سرمایه‌گذاران به مشارکت در پروژه‌های مشابه 

در آینده را کاهش دهد.
تضعیف اهداف اقتصاد مقاومتی: سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی بر افزایش تولید داخلی، کاهش خام‌فروشی، 
و توسعه زیرساخت‌های صنعتی تأکید دارند. منتفی 
شدن این پروژه، در تضاد با این سیاست‌ها بوده و 
می‌تواند به کاهش توان رقابتی کشور در منطقه منجر 

شود.
تبعات اجتماعی و منطقه‌ای: پتروپالایشگاه شهید 

سلیمانی می‌توانست با ایجاد فرصت‌های شغلی 
و توسعه زیرساخت‌ها در مناطق هدف، به کاهش 
محرومیت این مناطق کمک کند. توقف پروژه، این 

فرصت‌ها را از جوامع محلی سلب می‌کند.
  راهکارهای پیشنهادی برای احیای پروژه

برای جلوگیری از منتفی شدن پروژه و بهره‌برداری از 
پتانسیل‌های آن، پیشنهادات زیر ارائه می‌شود:

تأمین مالی از طریق مشارکت عمومی-خصوصی 
)PPP(: با توجه به محدودیت منابع مالی هلدینگ 
خلیج فارس و سایر سهامداران، می‌توان از مدل‌های 

مشارکت عمومی-خصوصی استفاده کرد.
جذب سرمایه‌گذاری خارجی، استفاده از ظرفیت‌های 
بازار سرمایه )مانند عرضه سهام پروژه در بورس(، و 
بهره‌گیری از منابع صندوق توسعه ملی می‌توانند به 

تأمین مالی پروژه کمک کنند.

اولویت‌بندی تدریجی پروژه: به جای توقف کامل 
پروژه، می‌توان آن را به فازهای کوچک‌تر تقسیم 
کرد و با تمرکز بر فازهای اولیه، پیشرفت تدریجی 
را تضمین کرد. این رویکرد می‌تواند ریسک مالی را 

کاهش داده و اعتماد سهامداران را جلب کند.
تقویت هماهنگی میان سهامداران: برگزاری جلسات 
منظم و شفاف با سهامداران و ایجاد یک کمیته 
راهبری مشترک می‌تواند به هماهنگی بهتر و رفع 
موانع اجرایی کمک کند. همچنین، تعیین نقش و 

تعهدات مشخص برای هر سهامدار ضروری است.
انجام مطالعات امکان‌سنجی جامع: با توجه به 
اظهارات مدیرعامل مبنی بر نبود پشتوانه مالی 
مشخص در ابتدای پروژه، لازم است مطالعات 

امکان‌سنجی دقیق‌تری انجام شود تا ابعاد مالی، فنی 
و اقتصادی پروژه به طور کامل بررسی گردد.

استفاده از فناوری‌های نوین: بهره‌گیری از فناوری‌های 
پیشرفته در طراحی و اجرای پتروپالایشگاه می‌تواند 
هزینه‌ها را کاهش داده و بهره‌وری پروژه را افزایش 
دهد. همکاری با شرکت‌های بین‌المللی صاحب 

فناوری نیز می‌تواند در این زمینه مؤثر باشد.
حمایت دولت و سیاست‌گذاری مناسب: دولت 
می‌تواند با ارائه مشوق‌های مالیاتی، تضمین خرید 
محصولات، و تسهیل فرآیندهای اخذ مجوز، انگیزه 

سرمایه‌گذاری در این پروژه را افزایش دهد.
   تحلیل اظهارات مدیرعامل و پاسخ به آن

 اظهارات آقای عظیمی‌فر مبنی بر اولویت‌بندی 
طرح‌های با پیشرفت بالاتر قابل درک است، اما این 
رویکرد نباید به معنای کنار گذاشتن کامل پروژه‌های 
نوپا باشد. پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، با وجود 
پیشرفت کم، از پتانسیل بالایی برخوردار است و 
می‌تواند در بلندمدت ارزش افزوده قابل توجهی 
برای کشور ایجاد کند. تمرکز صرف بر پروژه‌های با 
پیشرفت 60-70 درصد ممکن است به نادیده گرفتن 
فرصت‌های استراتژیک منجر شود. به جای منتفی 
کردن پروژه، می‌توان با بازنگری در برنامه‌ریزی و 
تأمین مالی، آن را در مسیر اجرا قرار داد.همچنین، 
اشاره به عدم اقدام هلدینگ خلیج فارس نشان‌دهنده 
ضرورت بازنگری در ساختار سهامداری و مدیریت 

پروژه است. هلدینگ خلیج فارس به عنوان یکی 
از بازیگران اصلی صنعت پتروشیمی، می‌تواند با 
تخصیص بخشی از منابع خود و یا جذب شرکای 

جدید، نقش محوری در پیشبرد پروژه ایفا کند.
  منتفی نشود

  پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، به عنوان یکی از 
پروژه‌های کلیدی صنعت پالایش و پتروشیمی 
ایران، از اهمیت استراتژیک بالایی برخوردار است. 
منتفی شدن این پروژه نه تنها فرصت‌های اقتصادی 
و اجتماعی متعددی را از کشور سلب می‌کند، 
بلکه می‌تواند به تضعیف اعتماد سرمایه‌گذاران و 
عقب‌ماندگی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی منجر 
شود. با وجود چالش‌های مالی و مدیریتی موجود، 
راهکارهایی نظیر استفاده از مدل‌های مشارکت 
عمومی-خصوصی، اولویت‌بندی تدریجی، 
تقویت هماهنگی میان سهامداران و حمایت 
دولت می‌توانند به احیای پروژه کمک کنند.آقای 
مدیرعامل، با توجه به پتانسیل بالای پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی و تأثیرات مثبت آن بر اقتصاد و 
توسعه کشور، پیشنهاد می‌شود به جای منتفی کردن 
پروژه، با بازنگری در برنامه‌ریزی و تأمین مالی، 
گام‌های مؤثری برای ادامه آن برداشته شود. این 
پروژه می‌تواند به نمادی از خودکفایی و پیشرفت 
صنعتی ایران تبدیل شود و میراث ارزشمندی برای 

نسل‌های آینده به جا گذارد.

 آقای مدیرعامل، ساخت  آقای مدیرعامل، ساخت پتروپالایشگاه شهید سلیمانیپتروپالایشگاه شهید سلیمانی را منتفی نکنید! را منتفی نکنید!

گروه اقتصادی // در سال 1403، شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش )SKS( با وجود 
محدودیت‌های  جمله  از  متعدد  چالش‌های 
انرژی، تحریم‌های اقتصادی و نوسانات بازار، 
چالش‌های تأمین مواد اولیه موفق شد با سهم 
6.8 درصدی در تولید بیلت و بلوم، سهم 4.7 
درصدی از تولید آهن اسفنجی کشور و کسب 
رتبه نخست در معاملات شمش فولادی رینگ 
صادراتی بورس کالا، جایگاه خود را در میان 

بزرگان صنعت فولاد ایران تثبیت نماید.
*   تثبیت جایگاه؛مقاومت در برابر چالش‌های 

صنعتی
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ بررسی‌های رسانه 
تخصصی پترومتالز از طریق داده‌های منتشر شده 
توسط وزرات صنعت، معدن و تجارت، گمرک ایران 
و بورس کالای ایران گواه آن است که با وجود 
شرایط چالش‌برانگیز اقتصادی و محدودیت‌های 
گسترده در دسترسی به منابع انرژی و مواد اولیه، 
مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش 
توانسته است جایگاه خود را در میان چهار 
فولادساز بزرگ ایران در سال 1403حفظ نماید. 
این مجتمع عظیم صنعتی و نماد تحقق اقتصاد 
مقاومتی با مدیریت هوشمند، بهره‌گیری از نیروی 
انسانی متخصص و استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
موجود، در سال 1403 دستاوردهای قابل توجهی 
را در شاخص‌های مختلف عملکردی به دست 
آورد. این موفقیت‌ها در حالی به ثبت رسیده است 

که صنعت فولاد ایران با محدودیت‌های متعددی از 
جمله ناترازی شدید در حوزه انرژی، چالش‌های 
تأمین مواد اولیه، ریسک‌های قانونی، اقتصادی و 
سیاسی همراه با عدم قطعیت‌های بی‌شمار توأمان 
با تشدید فشارهای ناشی از تحریم‌های اقتصادی 

مواجه بوده است.
*  رتبه سوم SKS در تولید بیلت و بلوم: سهم 

6.8 درصدی از کل کشور
  در حوزه تولید، مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه 
جنوب کیش با سهم 6.8 درصدی از کل تولید شمش 
فولادی کشور، به عنوان سومین تولیدکننده بزرگ 
این محصولات در ایران شناخته شد. این دستاورد 
در شرایطی به دست آمد که محدودیت‌های تأمین 
گاز و برق باعث کاهش ظرفیت تولیدی بسیاری از 
مجتمع‌های صنعتی از جمله مجتمع صنعتی فولاد 

کاوه جنوب کیش در سال گذشته شده بود. 
 SKS تولید آهن اسفنجی: سهم 4.7 درصدی  * 

از تولید ملی
    همچنین، در تولید آهن اسفنجی نیز SKS با سهم 
4.7 درصدی، جایگاه خود را در صنعت فولاد ایران 
تثبیت نموده که افزایش ظرفیت واحدهای احیاء 
مستقیم به میزان 14 درصد در سال‌های گذشته 

زمینه‌ساز این تثبیت جایگاه بوده است. 
*  فولاد کاوه سومین صادرکننده بزرگ شمش 

فولادی کشور؛ با سهم 9.6 درصدی 
  از سوی دیگر در بازار صادراتی، این شرکت با 
سهم 9.6 درصدی در صادرات بیلت و بلوم، سومین 

صادرکننده بزرگ این محصولات در ایران است. در 
رینگ صادراتی بورس کالا نیز شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش با سهم 60.8 درصدی در معاملات 
شمش فولادی، رتبه نخست را در سال 1403 

بدست آورده است. 
*  سهم 12.7 درصدی SKS از عرضه شمش 

فولادی در بازار داخلی
  همچنین این مجتمع عظیم صنعتی در بازار داخلی 
نیز با سهم 12.7 درصدی در عرضه شمش فولادی 
و سهم 12.2 درصدی در ارزش معاملات، به ترتیب 

رتبه‌های دوم و سوم را به دست آورده است.
*  مدیریت هوشمند در شرایط بحرانی: 

استراتژی‌های کاهش آسیب و افزایش بهره‌وری
  مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش در 
سال 1403 با رویکردی هوشمندانه و آینده نگر در 
سه فاز کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلند‌مدت با تعریف 
پروژه‌های متعدد به مدیریت محدودیت‌های انرژی 
پرداخت و ماحصل این اقدامات با ابتکار دکتر 
جواد حاتمی مدیر‌عامل SKS برای سال 1404 
با دو راهبرد استراژیک »تولید بدون توقف« و 
»محصول ارزشمند« هدف‌گذاری گردید. راهبرد 
نخست »تولید بدون توقف« از طریق مشارکت در 
ساخت بلوک دوم نیروگاه‌ خرم‌آباد و خرید برق 
پایدار برق از بورس انرژی در افق کوتاه‌مدت، انجام 
اقدامات لازم جهت احداث نیروگاه تجدیدپذیر 
85 مگاواتی در افق میان‌مدت و مطالعات احداث 
نیروگاه 520 مگاواتی اختصاصی در افق بلند‌مدت 

اقداماتی بودند که پایداری تولید در این مجتمع عظیم 
صنعتی را تضمین خواهد نمود. راهبرد دوم با عنوان 
»محصول ارزشمند« که متمرکز بر تولید محصولات 
با ارزش‌افزوده بالاتر و گریدهای خاص فولادی از 
 EMS طریق به‌کارگیری فناوری‌های پیشرو مانند
الکترومغناطیسی(، VOD )گاززدایی تحت  )همزن 
خلاء( و Close Casting )ریخته‌گری مداربسته( 
برای تولید فولادهای آلیاژی و ضدخوردگی با 
کیفیت و ارزش افزوده بالا است تا بدینوسیله توسعه 
پایدار و تقویت جایگاه رقابتی فولاد کاوه جنوب 

کیش در صنعت فولاد محقق گردد.
*  چشم‌انداز 1404: سرمایه‌گذاری در توسعه و 

ارتقای ظرفیت‌های تولیدی
  صنعت فولاد ایران در سال 1403 با چالش‌های 
متعددی مواجه بود. محدودیت‌های دسترسی به 
گاز و برق باعث کاهش ظرفیت تولیدی بسیاری 
از مجتمع‌ها گردیده است. بر اساس گزارش‌های 
منتشر شده، بخش قابل ملاحظه‌ای از ظرفیت 
تولیدی بخش فولاد کشور به دلیل قطعی‌های 
گاز و برق صنایع از دست رفته است. همچنین، 
تحریم‌های اقتصادی محدودیت‌های دسترسی 
به فناوری و تجهیزات پیشرفته را افزایش داده 
و رقابت در بازارهای داخلی و صادراتی نیز با 
افزایش عدم قطعیت‌ها، افزایش هزینه‌های تولید، 
چالش‌های تأمین مواد اولیه و حمل و نقل و 
محدودیت‌های صادراتی به طور قابل ملاحظه ای 
تشدید شده و مزیت‌های نسبی صنعت فولاد ایران 

در حال افول است. در این شرایط، مجتمع عظیم 
فولاد کاوه جنوب کیش با استفاده از استراتژی‌های 
دقیق مدیریت صحیح منابع و بهینه‌سازی فرآیندها، 

توانسته آسیب‌ها را به حداقل برساند. 
* پیشرفت 54 درصدی پروژه مدول سوم احیاء 

SKS مستقیم
  در سال جاری، با تسریع فرایند احداث پروژه 
مدول سوم احیاء مستقیم مجتمع فولاد کاوه جنوب 
کیش به ظرفیت یک میلیون تن آهن اسفنجی در 
سال و تحقق پیشرفت 54.3 درصدی آن، گامی 
بزرگ در جهت افزایش ظرفیت تولید آهن اسفنجی 
این مجتمع برداشته شده و با بهره برداری از واحد 
سوم احیاء مستقیم، فولاد کاوه گامی بلند در 
راستای تحقق ظرفیت اسمی واحدهای فولادسازی 
خود برخواهد داشت که با ادامه سرمایه‌گذاری در 
فرآیندهای  بهینه‌سازی  و  انرژی  زیرساخت‌های 
تولیدی زمینه‌ساز حفظ و ارتقا رتبه فعلی و توازن 
ظرفیت زنجیره در میان چهار فولادساز برتر کشور 

برای این مجتمع عظیم فولادی در سال 1404 
خواهد شد.

*  راهبردهای توسعه پایدار: سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت و فناوری

  فولاد کاوه جنوب کیش با مدیریت منابع و استفاده 
بهینه از ظرفیت‌های داخلی، الگویی از مقاومت 
در برابر چالش‌های صنعتی و اقتصادی است. 
این شرکت با تمرکز بر تأمین پایدار انرژی، بهبود 
بهره‌وری و تقویت حضور در بازارهای هدف و 
توسعه گریدهای محصولی به دنبال حفظ و ارتقا 
جایگاه خود در زنجیره ارزش فولاد ایران است. 
و در این راستا، با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری 
هوشمندانه در نوآوری و زیرساخت‌های تولیدی به 
دنبال دستیابی به رشد پایدار در آینده است. از این 
رو SKS به عنوان یکی از قطب‌های تولید فولاد 
کشور، می‌تواند در توسعه اقتصاد مقاومتی از طریق 
ارتقای شاخص‌‎های عملکرد و حضور پررنگ‌تر 

دربازار صادراتی نقشی کلیدی ایفا کند.

SKS جایگاه خود را در جمع بزرگان فولاد ایران تثبیت کرد 

فولاد کاوه جنوب کیش؛ سومین تولیدکننده بزرگ شمش فولادی ایران 

گروه اقتصادی // سرهنگ پاسدار امیرارسلان شهبازی، 
 رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه

 امام سجاد علیه‌السلام استان هرمزگان در حاشیه 
برگزاری جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی با اشاره 
به برگزاری نخستین دوره از این جشنواره، از این رویداد 

به‌عنوان گامی مؤثر در جهت الگوسازی و ترویج فرهنگ 
تولید در کشور یاد کرد و گفت: جشنواره ملی نشان 
اقتصاد مقاومتی، حاصل ماه‌ها تلاش، ارزیابی و برنامه‌ریزی 
دقیق برای شناسایی واحدهای برتر اقتصادی است که با 
روحیه جهادی، خوداتکایی و نوآوری، در مسیر تحقق 

اقتصاد مقاومتی گام برداشته‌اند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: در سطح کشور، بیش 
از ۱۰۰ واحد تولیدی در حوزه‌های مختلف صنعت، کشاورزی 
و گردشگری مورد ارزیابی قرار گرفتند که در نهایت، ۲۲ واحد 
به عنوان شرکت‌های منتخب استانی، به جشنواره اعطای نشان 
اقتصاد مقاومتی راه یافتند. این انتخاب‌ها براساس شاخص‌های 
ابلاغی و ارزیابی‌های میدانی صورت گرفته است.رئیس 

سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد 
علیه‌السلام استان هرمزگان از مشارکت شرکت‌های بزرگی 
مانند شرکت نفت ستاره خلیج فارس در این رویداد هم‌زمان 
با سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر، یاد و تصریح کرد: 
حضور این شرکت‌ها نشان می‌دهد که الگوهای موفق اقتصاد 
مقاومتی در دل همین سرزمین رشد کرده‌اند و باید به نسل 
آینده معرفی شوند.سرهنگ پاسدار شهبازی ادامه داد: شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس و فولاد کاوه جنوب کیش با حضور 
فعال و پررنگ در نمایشگاه و جشنواره ملی اقتصاد مقاومتی، 
تازه‌ترین دستاوردهای خود را در مسیر تحقق اهداف اقتصاد 
مقاومتی به نمایش گذاشتند. وی بیان داشت: این دو شرکت 
یادشده، به‌عنوان واحد برتر استانی در سال ۱۴۰۳، در میان 

۴۴ واحد برتر کشور قرار گرفته و به‌عنوان نماد موفقیت در 
اقتصاد مردمی، تولید، بهره‌وری، صادرات و نوآوری معرفی 
شده‌اند. رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه 
امام سجاد علیه‌السلام استان هرمزگان همچنین تصریح کرد: 
جشنواره ملی با هدف الگوسازی در عرصه تولید و معرفی 
برترین الگوهای اقتصاد مقاومتی، از سوم تا پنجم خردادماه 
در سالن تلاش وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

درحال برگزاری است.
  سرهنگ پاسدار شهبازی بیان داشت: ارزیابی شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس بر پایه شاخص‌هایی همچون مشارکت 
مردمی، تولید دانش‌بنیان، بهره‌وری، صادرات‌محوری و 
نوآوری انجام گرفته و این شرکت در روز پایانی جشنواره، در 

کنار ۴۳ واحد دیگر به‌عنوان چهره‌های موفق اقتصاد مقاومتی 
در کشور معرفی خواهد شد.وی همچنین گفت: این رویداد 
ملی به همت سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور و 
با هدف نهادینه‌سازی گفتمان اقتصاد مقاومتی از سال ۱۴۰۱ 

آغاز شده است.
   در این دوره نیز، سازمان بسیج کارگران و کارخانجات 
سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان با تمام ظرفیت در جهت 
برگزاری شایسته نمایشگاه و جشنواره تلاش کرده است.رئیس 
سازمان بسیج کارگران و کارخانجات هرمزگان همچنین با 
تأکید بر ضرورت تبیین دستاوردهای اقتصاد مقاومتی برای 
مردم، گفت: تلاش کرده‌ایم این جشنواره، نه‌تنها محلی برای 
معرفی شرکت‌های موفق، بلکه بستری برای تقویت انگیزه‌ها، 
هم‌افزایی و حرکت به سمت آینده‌ای روشن برای تولید ملی 
باشد.سرهنگ پاسدار شهبازی در پایان خاطرنشان کرد: بسیج 
کارگری، با الهام از منویات مقام معظم رهبری، مصمم است 
پرچم‌دار گفتمان تولید و خودکفایی در کشور باشد و همچنان 

در کنار کارگران، کارخانجات و فعالان اقتصادی بایستد.

رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد )ع( اعلام کرد

حضور درخشان دو شرکت از هرمزگان در جشنواره ملی دستاوردهای اقتصاد مقاومتی
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منتفی شدن پتر و پالایشگاه شهید سلیمانی 
به معنای از دست رفتن فرصت‌های 
اقتصادی عظیمی است که می‌توانست 
از طریق تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالا، افزایش صادرات و کاهش 
وابستگی به واردات فرآورده‌های نفتی 
محقق شود. این پروژه می‌توانست به 
تقویت جایگاه ایران در بازارهای جهانی 

پتروشیمی کمک  کند
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اجتماعی

خبر

افزایش موارد ابتلا به مِرس در عربستان 
حجاج نکات بهداشتی را رعایت کنند 

  گروه اجتماعی// متخصص بیماری‌های عفونی، از افزایش موارد 
و نمونه‌های ابتلا به بیماری مِرس در کشور عربستان خبر داد و گفت: 
حجاج و زائران ایرانی برای مصون ماندن از ویروس مرس و ابتلا به این 
بیماری، حتما نکات بهداشتی را به طور کامل و با دقت رعایت کنند. 
محمدرضا صالحی درباره بیماری مرس )MERS( و اعلام هشدارهای 
بهداشتی به، اظهار کرد: ویروس بیماری مرس نوعی کروناویروس است 
 که نخستین بار در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ در کشورهای حوزه 
خلیج فارس به ویژه عربستان سعودی و برخی کشورهای جنوب شرقی 
آسیا مشاهده و شناسایی شد. وی افزود: این ویروس مانند کووید - ۱۹ 
از خانواده کروناویروس‌هاست و بیشتر دستگاه تنفسی تحتانی فرد مبتلا 
را درگیر می‌کند ضمن اینکه نرخ مرگ‌ومیر آن نیز حدود ۳۶ درصد است. 
صالحی ادامه داد: برخی معتقدند که شتر میزبان اصلی این ویروس هستند 
و انتقال ویروس از طریق تماس با این حیوانات یا مصرف محصولات 
آلوده مانند شیر شتر انجام می‌شود.وی با بیان اینکه گزارش‌ها حاکی از 
طغیان مجدد مرس در کشور عربستان است، اظهار کرد: خوشبختانه 
مرس برخلاف کووید - ۱۹، قدرت سرایت پایین‌تری دارد و تاکنون به 
صورت محدود در کشورهای خاورمیانه گزارش شده، اما نگرانی اصلی 
ما افزایش موارد ابتلا در عربستان سعودی و احتمال انتقال آن به دیگر 
حجاج از جمله زایران ایرانی است که البته سازمان بهداشت جهانی و 
وزارت بهداشت عربستان، هشدارهای لازم در این خصوص را صادر 
کرده‌اند. صالحی، رعایت بهداشت فردی را مهم‌ترین راهکار پیشگیری 
 از این بیماری عنوان کرد و گفت: شست‌وشوی مکرر دست‌ها با 
آب و صابون، استفاده از ماسک در فضاهای شلوغ از جمله مراسم حج، 
پرهیز از تماس نزدیک با افراد دارای علائم تنفسی و اجتناب از مصرف 
محصولات لبنی غیر پاستوریزه از راهکارهای موثر در پیشگیری از ابتلا 
به این بیماری است.پزشک متخصص بیماری‌های عفونی به زائران حج 
توصیه کرد: اگر علائمی همچون تب، سرفه خشک یا تنگی نفس دارند، 
بلافاصله به پزشک کاروان یا تیم‌های امداد و نجات هلال احمر مراجعه 
کنند.صالحی افزود: تاکنون واکسنی برای درمان بیماری مرس تأیید نشده 
و بیشتر حمایتی است، البته در موارد حاد، بیماران نیاز به اکسیژن درمانی 
یا تنفس )با استفاده از دستگاه ونتیلاتور ( دارند. به گزارش ایرنا، وی 
تاکید کرد: زائران نیز پس از بازگشت باید حداقل یک هفته وضعیت 
 جسمی و سامت خود را پایش کرده و در صورت داشتن هر گونه 
نشانه و یا علائم این بیماری ضمن پرهیز از تماس نزدیک با خانواده 

)دست دادن و روبوسی( به پزشک مراجعه کنند.

یادداشت

غذاهای خیابانی؛ تهدیدی برای سلامت شهروندان بندرعباسغذاهای خیابانی؛ تهدیدی برای سلامت شهروندان بندرعباس

با افزایش فعالیت فروشندگان غذاهای خیابانی 
در بندرعباس، نگرانی‌ها درباره سامت و بهداشت 
عمومی شهروندان بیشتر شده است. عدم رعایت 
استانداردهای بهداشتی در تهیه و عرضه غذا، 
استفاده از مواد اولیه بی‌کیفیت و نبود نظارت کافی 
از سوی نهادهای مسئول، وضعیت را بحرانی کرده 
است.طبق گفته‌های علی‌اکبر رستمی، رئیس اتحادیه 
اغذیه‌فروشان و رستوران‌داران بندرعباس، رشد 
بی‌رویه فروشندگان غذاهای خیابانی نه تنها موجب 
اختلال در نظم شهری و افزایش ترافیک شده، بلکه 
سلامت مصرف‌کنندگان را نیز در معرض خطر قرار 
داده است. بسیاری از این واحدها بدون داشتن کارت 
سلامت فعالیت می‌کنند و در مکان‌های غیر بهداشتی 

به تهیه و عرضه غذا مشغول هستند.
*  عدم نظارت و تهدید صنوف قانونمند 

  برخی از این فروشندگان بدون مجوز، از مواد غذایی 
نامرغوب و حتی فاقد تاریخ مصرف استفاده کرده 
و در شرایط نامناسب بهداشتی اقدام به عرضه غذا 
می‌کنند. این موضوع نه تنها سامت مردم را تهدید 
می‌کند، بلکه صنوف قانونمند و رستوران‌های مجاز 
را نیز با چالش‌های اقتصادی مواجه ساخته است.

با توجه به گسترش این معضل در سطح شهر، 
انتظار می‌رود نهادهای نظارتی و بهداشتی اقدامات 
جدی‌تری برای ساماندهی و کنترل این وضعیت انجام 
دهند.   تشدید نظارت بر فعالیت این فروشندگان، و 
جلوگیری از حضور آنان در این اماکن می‌تواند به 
کاهش خطرات ناشی از این کسب‌وکارهای غیرمجاز 

کمک کند.
   متخصصان تغذیه در بندرعباس تأکید دارند که 
مصرف غذاهای خیابانی بدون رعایت اصول بهداشتی 
 می‌تواند سامت شهروندان را به خطر بیندازد. 
برخی از نکات مهمی که آن‌ها مطرح کرده‌اند عبارتند 

از:
*  عدم رعایت استانداردهای بهداشتی

   بسیاری از فروشندگان غذاهای خیابانی بدون 
داشتن کارت سامت فعالیت می‌کنند و در شرایط 

نامناسب بهداشتی غذا تهیه و عرضه می‌کنند.

- استفاده از مواد اولیه نامرغوب
برخی از این فروشندگان از مواد غذایی بی‌کیفیت و 
حتی فاقد تاریخ مصرف استفاده می‌کنند که می‌تواند 

منجر به مسمومیت غذایی شود.
- عدم نظارت کافی

  نبود نظارت دقیق از سوی نهادهای مسئول باعث 
شده تا این کسب‌وکارها بدون رعایت قوانین بهداشتی 
رشد کنند و سلامت عمومی را تهدید کنند.متخصصان 
تغذیه توصیه می‌کنند که شهروندان هنگام خرید 
غذاهای خیابانی به شرایط بهداشتی محل فروش، 
نحوه نگهداری مواد غذایی و داشتن مجوزهای لازم 
توجه کنند. همچنین، نهادهای نظارتی باید اقدامات 
جدی‌تری برای کنترل این وضعیت انجام دهند.عدم 
رعایت استانداردهای بهداشتی در تهیه و عرضه 
غذاهای خیابانی می‌تواند پیامدهای جدی برای 
سلامت عمومی و اقتصاد محلی داشته باشد. برخی 

از مهم‌ترین عواقب آن عبارتند از:
*  افزایش بیماری‌های ناشی از غذا

   مصرف غذاهای آلوده و فاقد استانداردهای بهداشتی 
می‌تواند منجر به مسمومیت غذایی، بیماری‌های 

گوارشی و حتی عفونت‌های خطرناک شود.
*  تعطیلی واحدهای صنفی متخلف

  در بندرعباس، برخی واحدهای صنفی به دلیل عدم 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی تعطیل شده‌اند. به عنوان 
مثال، در یک دوره نظارتی، ۱۰ واحد صنفی به دلیل 

تخلفات بهداشتی تعطیل شدند.
*  تهدید سلامت عمومی

   وزارت بهداشت هشدار داده است که غذاهای 
خیابانی و رستورانی اغلب حاوی چربی‌های ترانس 
صنعتی هستند که می‌توانند خطر بیماری‌های قلبی و 

عروقی را افزایش دهند.
*  مداخله نهادهای نظارتی

   در استان هرمزگان، ۲۶۸ واحد صنفی به دلیل عدم 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی تعطیل شده‌اند و تعداد 
زیادی از واحدها اخطار دریافت کرده‌اند.برای کاهش 
این خطرات، نظارت دقیق‌تر بر فعالیت فروشندگان 
غذاهای خیابانی و الزام رعایت استانداردهای بهداشتی 
ضروری است. فعالیت غیرمجاز فروش غذاهای آماده 

در بندرعباس یکی از چالش‌های مهم شهری است که 
علاوه بر تهدید سلامت شهروندان، مشکلاتی مانند ایجاد 
ترافیک سنگین و نقص در نظارت‌های بهداشتی را به 

همراه دارد.  
بر اساس گزارش‌های منتشر شده، در راستای اجرای 
طرح‌های نظارتی، ۷۱۱ اخطار کتبی به صنوف متخلف 

صادر شده و ۱۱ مرکز متخلف پلمب شده‌اند.
 همچنین، ۳۳۶ واحد صنفی غیرمجاز با دستور قضایی 
پلمب شده‌اند، زیرا این واحدها فاقد پروانه فعالیت بوده و 
نظارت‌های بهداشتی و تعزیراتی بر آن‌ها اعمال نمی‌شد«.  
این وضعیت نشان‌دهنده لزوم نظارت بیشتر بر فروشندگان 
غذاهای خیابانی و اجرای قوانین سخت‌گیرانه‌تر برای 

کنترل فعالیت‌های غیرمجاز است.
   همچنین، افزایش آگاهی عمومی درباره خطرات 
مصرف غذاهای خیابانی می‌تواند به کاهش مشکلات 
بهداشتی و ترافیکی کمک کند.  مصرف مکرر غذاهای 
خیابانی می‌تواند تأثیرات منفی متعددی بر سلامت داشته 
باشد. بر اساس گزارش‌های وزارت بهداشت، این غذاها 
اغلب حاوی چربی‌های ترانس صنعتی هستند که مصرف 
زیاد آن‌ها خطر بیماری‌های قلبی و عروقی را افزایش 

می‌دهد.
*  برخی از مهم‌ترین تأثیرات مصرف مداوم غذاهای 

خیابانی عبارتند از:  
- افزایش خطر بیماری‌های قلبی و عروقی: چربی‌های 
ناسالم موجود در این غذاها می‌توانند باعث انسداد عروق 

و افزایش خطر حمله قلبی شوند. 
 - چاقی و اضافه وزن: غذاهای خیابانی معمولاً سرشار 
از کالری و چربی‌های ناسالم هستند که می‌توانند منجر به 

افزایش وزن و چاقی شوند.  
- دیابت نوع ۲: مصرف زیاد غذاهای پرچرب و 
فرآوری‌شده ممکن است بر کنترل قند خون تأثیر بگذارد 

و خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را افزایش دهد.  
- افزایش فشار خون: غذاهای خیابانی معمولاً دارای 
مقادیر بالای نمک هستند که می‌تواند منجر به افزایش 
فشار خون و مشکلات قلبی شود.  برای کاهش این 
خطرات، توصیه می‌شود مصرف غذاهای خیابانی را 
محدود کرده و تا حد امکان از غذاهای سالم و خانگی 

استفاده شود.

گزارش اختصاصی // در یکی دو دهه اخیر 
گزارش زیادی را از محلات حاشیه نشین 
بندرعباس منتشر کرده ایم که معتادان به 
راحتی در کوچه ها استعمال موادمخدر و 
 تزریق دارند و گاهی سرنگ های شان را هم در 
کوچه ها و فاضلاب های روان رها می کنند و 
کودکان و نوجوانان و دانش آموزان هر روزه این 
صحنه ها را می بینند و برخی هم الگوگیری 
می کنند و معتاد به مواد و مشروب می شوند 
و بدلیل در دسترس بودن این اقلام ، در دام 
اعتیاد گرفتار می شوند که می بینیم اعتیاد به 

سن دانش آموزی رسیده است.
  در یکی دو دهه اخیر گاهی هم که برخی از مدیران 
ارشد استان و دستگاه های انتظامی از این محلات 
بازدید داشته اند و برای تهیه گزارش با آن‌ها همراه 
بوده ایم، یکی از خواسته های مشترک ساکنان 
این مناطق ، جمع آوری معتادان و موادفروشان 
 و اراذل واوباش از سطح محله شان بوده و عنوان 
می کردند که فرزندان شش هفت ساله شان 
موادمخدر را می شناسند‌ . آنها عنوان می کردند 
آیا مسئولان حاضرند که فرزندان و خانواده های 
خودشان هر روز صحنه تزریق و استعمال مواد 
را ببینند ؟ چرا کوچه ها پاکسازی نمی شوند؟ 
معتادان از سایر مناطق کشور هم به هرمزگان 
و محلات بندرعباس می آیند و آزادانه و بدون 
هیچگونه ممانعتی ، کوچه ها را به پاتوق های 
خودشان تبدیل نموده و در ملاءعام تزریق و 
استعمال مواد دارند و فرزندان کودک و نوجوان 
 و جوانان خانواده های ساکن این محلات اینگونه 
صحنه های تاثربرانگیز را می بینند.موضوع دیگر 
زنان و فرزندان بدسرپرست هستند که هیچگونه 
حامی در این مناطق ندارند و نیاز به حمایت 
دارند. همچنین کمبود اماکن آموزشی، فرهنگی، 
ورزشی، تفریحی ، مهارتی در این مناطق باعث 
شده است تا عمر ساکنان در سنین مختلف به 
 هدر برود و استفاده بهینه از وقت شان نداشته 
باشند ودر آسیب‌های اجتماعی غرق شوند . 
دستگاه های متولی پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی نیز عملکرد ملموسی را ندارند وبه همین 
دلیل روزبه روز بر میزان آسیب های اجتماعی در 
این مناطق افزوده می شود‌. درصورت افزایش 
 مشارکت اجتماعی صنایع در استان  ، می توان 
گام های بلندتری در مسیرکاهش آسیب های 

اجتماعی برداشت.
  فقر وفلاکت در قطب اقتصاد کشور 

 استان هرمزگان، با وجود جایگاه ویژه اقتصادی 
به‌عنوان یکی از مراکز کلیدی تجارت، بنادر و 

صنایع نفت و گاز در ایران، به طرز پارادوکسیکالی 
در صدر فهرست استان‌های کشور از نظر فقر، 
فلاکت، و بیکاری قرار دارد. این منطقه، که میزبان 
بنگاه‌های اقتصادی بزرگی مانند پالایشگاه های 
نفت و گاز، فولاد، آلومینیوم، کارخانجات گچ 
و سیمان ،معادن، بندر شهید رجایی و... است، 
با معضلات اجتماعی عمیقی دست‌وپنجه نرم 
می‌کند. افزایش روزافزون آسیب‌های اجتماعی 
مانند اعتیاد، طلاق، حاشیه‌نشینی و جرم و جنایت، 
نتیجه مستقیم عواملی چون فقر، بیکاری، و نبود 
زیرساخت‌های کافی است. در این شرایط، نقش 
نهادهای متولی و مشارکت صنایع در راستای 
ایفای مسئولیت‌های اجتماعی )CSR( برای 
کاهش این آسیب‌ها، نه‌تنها یک وظیفه اخلاقی، 
بلکه یک ضرورت برای توسعه پایدار منطقه است. 
این گزارش به بررسی علل افزایش آسیب‌های 
اجتماعی در هرمزگان، نقش نهادها و صنایع، 
و راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت 

می‌پردازد.
  ابعاد بحران آسیب‌های اجتماعی در هرمزگان

  هرمزگان، با وجود ظرفیت‌های اقتصادی عظیم، در 
شاخص‌های توسعه انسانی نظیر فقر فلاکت، بیکاری 
و گرانی در رتبه‌های نخست کشور قرار دارد. طبق 
گزارش‌ها، این استان در فقر مطلق جزو پنج استان 
برتر کشور است و عواملی مانند بیکاری، شرایط 
اقلیمی سخت، خشکسالی و پراکندگی جمعیت، این 
بحران را تشدید کرده‌اند. بسیاری از ساکنان، به‌ویژه 
در مناطق حاشیه‌ای بندرعباس و شهرهای محروم 
مانند بشاگرد، در شرایط فقر مطلق زندگی می‌کنند 
و با چالش‌هایی مانند تأمین معیشت، مسکن، درمان 
و آموزش فرزندان مواجه‌اند.آسیب‌های اجتماعی 
در هرمزگان، از جمله اعتیاد، طلاق، خودکشی 
و سرقت، ریشه در نابسامانی‌های اقتصادی و 

اجتماعی دارند. 
  فقر و بیکاری به‌عنوان عوامل اصلی، زمینه‌ساز 
انحرافات اجتماعی مانند اعتیاد به مواد مخدر، 
الکلیسم و جرایم خرد شده‌اند. به‌عنوان مثال، نرخ 
خودکشی در بندرعباس وهرمزگان بالاست و 
حوادثی مانند انفجار بندر شهید رجایی که بیشتر 
قربانیان آن کارگران اجاره‌نشین بودند، نشان‌دهنده 
فشار اقتصادی سنگین بر اقشار کم‌درآمد است. 
حاشیه‌نشینی نیز، به‌ویژه در بندرعباس، به دلیل 
مهاجرت از مناطق محروم مانند جنوب کرمان، به 

افزایش جرم، خشونت و اعتیاد منجر شده است.
  علل افزایش آسیب‌های اجتماعی

• فقر و بیکاری: هرمزگان با وجود صنایع بزرگ، در 
ایجاد اشتغال برای بومیان ناکام بوده است. بسیاری 
از بنگاه‌های اقتصادی، به بهانه نبود مهارت، نیروهای 
غیربومی را استخدام می‌کنندکه این موضوع بارها 
مورد انتقاد نماینده ولی‌فقیه و نمایندگان مجلس و 

رسانه ها ، شوراها و مردم قرار گرفته است. بیکاری 
جوانان هرمزگانی، به‌ویژه در مناطق روستایی و 
منازق حاشیه ای، به افزایش ناامیدی و گرایش به 

رفتارهای پرخطر منجر شده است.
• حاشیه‌نشینی: مهاجرت گسترده از مناطق 
محروم، به‌ویژه جنوب کرمان و روستاهای 
هرمزگان، به بندرعباس، محلات حاشیه‌ای را به 
کانون آسیب‌های اجتماعی تبدیل کرده است. این 
مناطق، که اغلب فاقد زیرساخت‌های بهداشتی، 
آموزشی و امنیتی هستند، به محل بروز اعتیاد، 

قاچاق و خشونت تبدیل شده‌اند.
• کمبود زیرساخت‌های فرهنگی و آموزشی: نبود 
مراکز ورزشی، فرهنگی و آموزشی در مناطق 
محروم، جوانان را از فضاهای سالم محروم کرده 
و آن‌ها را به سمت اعتیاد و جرم سوق داده است.

• ضعف مدیریت و نظارت: ناکارآمدی نهادهای 
متولی در برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های کاهش 
آسیب های اجتماعی و نبود هماهنگی بین 

دستگاه‌ها، به تشدید مشکلات منجر شده است.
  نقش نهادهای متولی

  نهادهای دولتی، از جمله استانداری، کمیته امداد، 
بهزیستی ، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
نیروی انتظامی، دستگاه قضایی و... وظیفه اصلی در 
کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی دارند. با این 
حال، اقدامات این نهادها تاکنون ناکافی بوده است. 
به‌عنوان مثال، سازمان بهزیستی در پی حادثه بندر 
شهید رجایی، خدماتی مانند حمایت از مصدومان 
و افزایش اورژانس‌های اجتماعی را آغاز کرده، اما 
این اقدامات بیشتر به مرحله پسابحران محدود شده 

و برنامه‌های پیشگیرانه کافی نبوده‌اند.
صداوسیما نیز، به‌عنوان یکی از نهادهای 
فرهنگی، می‌توانست نقش مؤثرتری در آموزش 
و آگاهی‌بخشی ایفا کند. برای کاهش آسیب‌های 
اجتماعی، این نهادها باید برنامه‌های زنجیره‌وار 
و هماهنگی را اجرا کنند که شامل آموزش‌های 
پیشگیرانه، ایجاد فرصت‌های شغلی و توسعه 

زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی باشد.

  مسئولیت‌های اجتماعی صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی

  صنایع و بنگاه‌های اقتصادی هرمزگان، مانند 
پالایشگاه ها، بنادر، و گمرکات و ده‌ها بنگاه 
اقتصادی بزرگ و کوچک که از منابع این 
منطقه بهره‌مند می‌شوند، وظیفه دارند در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی خود به کاهش فقر و 
بیکاری کمک کنند. این صنایع می‌توانند از طریق 

اقدامات زیر نقش مؤثری ایفا کنند:
• اشتغال‌زایی برای بومیان: استخدام نیروهای 
بومی به‌جای نیروهای غیربومی می‌تواند بیکاری 
را کاهش دهد و به جوانان هرمزگانی امید بخشد. 
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان تأکید کرده که صنایع 
باید گزارش سالانه‌ای از استخدام بومیان و اقدامات 

محرومیت‌زدایی ارائه کنند.
• سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها: صنایع می‌توانند 
در ساخت بیمارستان‌ها، مدارس و مراکز ورزشی 

مشارکت کنند. 
• حمایت از اقشار محروم: ارائه کمک‌های معیشتی، 
درمانی و مسکن به خانواده‌های کم‌درآمد، به‌ویژه 
در مناطق حاشیه‌ای، می‌تواند فشار اقتصادی را 

کاهش دهد.
• توسعه صنایع دستی و گردشگری: حمایت از 
صادرات صنایع دستی، می‌تواند اشتغال پایدار ایجاد 

کند.
  راهکارهای پیشنهادی

برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در هرمزگان، 
اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:

• تقویت برنامه‌های پیشگیرانه: نهادهای متولی باید 
برنامه‌های آموزشی و آگاهی‌بخشی را در مدارس، 
مساجد و رسانه‌ها گسترش دهند تا از گرایش 

جوانان به اعتیاد و جرم جلوگیری شود.
• ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار: توسعه صنایع 
کوچک و کارگاه‌های تولیدی، به‌ویژه در حوزه 
کشاورزی و صنایع دستی، می‌تواند بیکاری را 

کاهش دهد.
• توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی: ساخت 

پارک‌ها، سالن‌های ورزشی و کتابخانه‌ها در مناطق 
محروم می‌تواند جوانان را از محیط‌های پرخطر دور 

نگه دارد.
• حمایت از حاشیه‌نشینان: اجرای طرح‌های 
توانمندسازی برای ساکنان محلات حاشیه‌ای، مانند 
آموزش‌های مهارتی و حمایت از زنان سرپرست 
خانوار و بدسرپرست، می‌تواند آسیب‌های اجتماعی 

را کاهش دهد.
• نظارت بر صنایع: دولت باید صنایع را ملزم به 
ارائه گزارش‌های شفاف از اقدامات CSR کند و 
براجرای مشوق‌هایی مانند معافیت‌های مالیاتی 
برای بنگاه‌های فعال در این حوزه تاکید بیشتری 

داشته باشد.
• هماهنگی بین دستگاه‌ها: ایجاد کمیته‌ای مشترک با 
حضور نمایندگان استانداری، فرمانداری ،بهزیستی، 
کمیته امداد و صنایع و.... برای هماهنگی در اجرای 

طرح‌های کاهش آسیب ضروری است.
• توسعه زیرساخت‌های درمانی و امدادی: افزایش 
تعداد آمبولانس‌ها و پایگاه‌های اورژانس در مناطق 
محروم، به‌ویژه در پی حوادثی مانند انفجار بندر 
شهید رجایی، می‌تواند جان انسان‌ها را نجات دهد.

   افزایش آسیب‌های اجتماعی در هرمزگان
  افزایش روزافزون آسیب‌های اجتماعی در 
هرمزگان، نتیجه فقر، بیکاری و کمبود زیرساخت‌های 
فرهنگی و اقتصادی است. این استان، که در عین 
بهره‌مندی از منابع عظیم اقتصادی، در فقر و فلاکت 
رکورددار است، نیازمند عزمی جدی از سوی 
نهادهای متولی و صنایع برای تغییر این وضعیت 
است. مشارکت فعال بنگاه‌های اقتصادی در راستای 
اشتغال‌زایی،  از طریق  اجتماعی،  مسئولیت‌های 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و حمایت از اقشار 
محروم، می‌تواند به کاهش آسیب‌هایی مانند اعتیاد، 
طلاق و حاشیه‌نشینی کمک کند. نهادهای دولتی نیز 
باید با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی بین‌دستگاهی، 
از این ظرفیت‌ها بهره ببرند. هرمزگان شایسته 
جایگاهی بهتر از رتبه‌های نخست فقر و بیکاری 
است؛ اکنون زمان آن است که با همکاری همه‌جانبه، 
این منطقه به سمت توسعه پایدار و رفاه حرکت کند.

هرمزگان همچنان صدرنشین فقروفلاکت وبیکاری؛هرمزگان همچنان صدرنشین فقروفلاکت وبیکاری؛

افزایش آسیب‌های اجتماعی؛ ضرورت اقدام نهادها و نقش مسئولیت‌های اجتماعی صنایعافزایش آسیب‌های اجتماعی؛ ضرورت اقدام نهادها و نقش مسئولیت‌های اجتماعی صنایع

نهادهای دولتی، از جمله استانداری، 
کمیته امداد، بهزیستی ، اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیروی 
انتظامی، دستگاه قضایی و... وظیفه 
اصلی در کنترل و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی دارند. با این حال، اقدامات 
این نهادها تاکنون ناکافی بوده است
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شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای , بصورت فشرده 
نسبت به  » انجام خدمات عمومی« اقدام نماید. لذا ازمتقاضيان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت 
دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت 
به واریز مبلغ2,000,000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه 
درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاريخ 1404/03/06 لغايت 1404/03/11 اقدام ویک 
نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت 
 مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  
تلفن های :  33313861- 33313776 -33313774-33313758 -33313752  - 076و داخلي 2076 ، و در خصوص سامانه با 

داخلی 3000تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. 
ضمنا« ارائه پاکت الف )ضمانتنامه( بصورت فیزیکی الزامیست.

 توضيحات:
1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار30,512,152,440 ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانكي و يا واريز نقدي .

2-  الزامات :***1- ارائه مستندات انجام 2 کار مشابه با حداقل مبلغ 200,000,000,000 ریال در قالب یک قرارداد در پنج سال 
اخیربه همراه ارائه رضایتمندی از کارفرمایان  مربوطه

 2- ارائه مستندات دفترفعال دراستان هرمزگان.3-شرکت درجلسه توجیهی دردفتر امورتدارکات و قراردادها درساعت11صبح روز 
سه شنبه مورخ 1404/03/13 باحضور نماینده کارفرما وتنظیم صورتجلسه مربوطه

*** در صورت عدم بارگذاری الزامات فوق درسامانه ستاد یران , پیشنهاد مربوطه بررسی نمی گردد.
3- مدت انجام پروژه: 12 ماه شمسی  4- دستگاه نظارت : معاونت مالی وپشتیبانی /اداره نظارت بر خدمات شرکت سهامی برق 
 منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با تلفن09126438435 )آقای مهندس 

مراد نژاد( تماس حاصل فرمایند.
5- حداكثرمهلت بارگذاری وتحويل اسناد : بارگذاری محتویان پاکت 1 :) اسناد ارزیابی کیفی( وپاکت شماره 2 ) پاکات الف/ب /ج( 
و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار به دبیرخانه این شركت( تاساعت 8 صبح روزسه شنبه مورخ 1404/03/27و 

زمان بازگشایی پاكات شماره1) ارزیابی کیفی( درساعت  10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات و قراردادهاي اين شركت می باشد. 
ضمنا« تاریخ بازگشایی پاکات شماره 2 در جلسه همان روز تعیین و از طریق سامانه اطلاع رسانی می گردد.

6- به پيشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً 
ترتيب اثرداده نخواهد شد. 7- آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  

قابل مشاهده مي باشد.

 روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان  روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي بصورت فشرده » شماره آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي بصورت فشرده » شماره 011011//11--14041404 « «

  شناسه آگهی : 1935701
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مرگ خاموش دختر بلاگر و خواهرش

  گروه حوادث// انتشار گاز سمی از آبگرمکن دیواری در 
خانه استیجاری سه خواهر جوان منجر به مرگ دو نفر از آنها 
و به کما رفتن خواهر  دیگر  شد.ظهر  سوم خرداد، دختر جوانی 
هراسان با پلیس تماس گرفت و گفت: »از صبح هر چه با تلفن 
همراه دوستم تماس می‌گیرم پاسخگو نیست. او بلاگر است و به 
همراه دو خواهرش در خانه‌ای واقع در محله گلبرگ شرق تهران 
زندگی می‌کند. از نگرانی به مقابل خانه‌شان رفتم اما کسی در را باز 
نمی‌کند.« به دنبال این تماس مأموران پلیس و آتش‌نشانی راهی 
محل شده و پس از هماهنگی‌های قضایی با بازپرس محمد جواد 
شفیعی در ورودی را شکسته و وارد آپارتمان طبقه چهارم شدند اما 
با جسد دختر جوانی در آشپزخانه روبه‌روشدند، همچنین دو خواهر 
دیگر نیز در پذیرایی و اتاق خواب افتاده بودند که به دستور بازپرس 
جنایی بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند.دو خواهر تحت درمان 
قرار گرفتند اما یکی از آنها نیز در بیمارستان فوت کرد و خواهر 
26 ساله در کما است. در ادامه بررسی‌ها، بازپرس کشیک قتل 
پایتخت با حضور در محل به ادامه تحقیقات پرداخت. بررسی‌های 
اولیه متخصصان پزشکی قانونی حکایت از آن دارد که مرگ ناشی 
از نشت گاز مونوکسیدکربن از آبگرمکن داخل خانه بوده است. از 
سویی باتوجه به روشن بودن کولر گازی و بسته بودن تمام پنجره‌ها، 
گاز از منزل خارج نشده و مرگ دو خواهر 29 , 22 ساله را رقم 
زده است. به گفته دوستان این سه خواهر، آنها در این خانه مستأجر 
بودند و یکی از خواهرها به نام تینا از بلاگرهای اینستاگرامی بوده 
است. همچنین مشخص شد حدود یک سال و نیم قبل مادر و پدر 
این خانواده در ویلایی واقع در بومهن بر اثر گاز گرفتگی جانشان 
را از دست داده بودند.به گزارش »ایران«، به دستور بازپرس شعبه 
پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت، اجساد به پزشکی قانونی منتقل 
شده و تحقیقات کارشناسان برای بررسی علت اصلی حادثه در این 

پرونده ادامه دارد.

ناکامی قاچاقچیان احشام 
در انتقال دام زنده قاچاق در بندرعباس

  گروه حوادث// با تلاش همه جانبه مأموران انتظامی شهرستان 
بندرعباس قاچاقچیان در انتقال ۶۰ رأس دام قاچاق ناکام ماندند.

علی اکبر مرادی در تشریح این خبر اظهار کرد: مأموران انتظامی 
بخش فین شهرستان بندرعباس در اجرای طرح ضربتی مقابله با 
قاچاق کالا و ارز حین گشت زنی در یکی از محورهای فرعی 
شهرستان به یک دستگاه خودرو ایسوزو مشکوک شده و دستور 
توقف دادند.وی افزود: راننده خودرو با مشاهده مأموران اقدام به 
فرار کرد که پس از تعقیب و گریز طولانی در یک عملیات ضربتی 
خودرو متوقف و در بازرسی از آن تعداد ۶۰ رأس دام زنده قاچاق 
کشف و ضبط شد.این مسئول انتظامی ارزش مالی احشام قاچاق 
 کشف شده در این عملیات را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 
۶ میلیارد ریال عنوان کرد.به گزارش مهر، سرهنگ علی اکبر 
مرادی با تاکید بر جدیت پلیس در اجرای منظم و مستمر طرح‌های 
پاکسازی نقاط آلوده به قاچاق کالا، سوخت، مواد مخدر و احشام، 
از عموم شهروندان خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه 
قاچاق کالا در سطح خرد و کلان یا هرگونه موارد مشکوک در 
اسرع وقت از طریق سامانه تلفنی فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع 
دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به پاکسازی محل و دستگیری 

مجرمان و متخلفان اقدام گردد.

خارج کردن یک و نیم کیلو هروئین
 از معده دو قاچاقچی

  گروه حوادث// دو متهم که یک کیلو و 528 گرم هروئین 
را در معده خود برای قاچاق جاساز کرده بودند از سوی پلیس 
دستگیر شدند.سرهنگ »حمیدرضا خوشخو« فرمانده انتظامی 
 تربت حیدریه در تشریح این خبر گفت: »مأموران انتظامی پلیس 
مواد مخدر هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو 
سواری پژو مشکوک شدند و به منظور بررسی بیشتر خودرو 
 را متوقف کردند. در بررسی‌های مأموران انتظامی مشخص شد

 راننده و سرنشین، مظنون به بلع مقادیری موادمخدر برای انتقال 
به یکی از شهرستان‌های کشورهستند که با اعزام به بیمارستان 
 از معده آن‌ها مقدار یک کیلو و 528 گرم مواد مخدر هروئین 
خارج شد و پس از تشکیل پرونده متهمان تحویل مراجع قضایی 

شدند.«

حوادث

خبر

خبر   

گروه حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان 
اینکه تا این لحظه خسارات وارده به ۱۵۶۸ دستگاه 
خودروی آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی 
ارزیابی شده است، گفت: از امروز پیامکی برای دریافت 

شماره شبا به خسارت دیدگان ارسال خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اظهار کرد: پس از حادثه دردناک بندر 
شهید رجایی کارگروه‌های متعددی تشکیل شد و ما هم در 
دستگاه قضایی استان مأموریت‌های ویژه‌ای برای خود تعریف 
کردیم که یکی از این ماموریت‌ها مدیریت حادثه و میدان بود 
و بعد از آن باز فعال کردن بندر شهید رجایی در دستور کار 
قرار گرفت که خوشبختانه هر دو این مأموریت ها با موفقیت 
انجام شد. وی افزود: پس از این نیز پرونده هایی قضایی برای 
ابعاد مختلف حادثه نیز تشکیل شد که چنانچه پیش از این 
اطلاع رسانی شده است در حال طی فرآیند کارشناسی است. 
قهرمانی با بیان اینکه مأموریت‌ بعدی ما موضوع استیفای دیه 
جانباختگان و احقاق حقوق خانواده ها بوده است، تصریح 
کرد: این مأموریت هم در اسرع وقت و با تدبیر و تکریم انجام 
شد. وی ادامه داد: هم اکنون اقدامات دستگاه قضایی برای 
پرداخت خسارت خودروهای دارای بیمه بدنه به اتمام رسیده 
است و خسارت‌های این خودروها به صورت کامل پرداخت 
شده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان در خصوص 
جبران خسارت تجار و فعالان اقتصادی هم گفت: ارزیابی 
خسارت‌های جزئی و کلی حدود ۲ هزار و ۱۵۹ کانتینر متعلق به 
تجار انجام شده و فرم‌های مربوطه در این خصوص تهیه شده و 
تحویل بیمه‌ها شده است.قهرمانی درباره خسارت خودروهای 
فاقد بیمه نیز با اعلام اینکه بلافاصله پس از حادثه با تدابیر 

اتخاذ شده، فرآیند ارزیابی خودروها را شروع کردیم، گفت: 
شرکت ایرانیان پوشش که کار  تخصصی آن ارزیابی خسارت 
است از باب همدلی و همیاری با آسیب دیدگان، ظرفیت‌ها 
و امکانات و منابع انسانی خود را به این منظور در اختیار 
قرار داد که در نتیجه آن تا این لحظه خسارات ۱۵۶۸ دستگاه 
خودرو ارزیابی شده و میزان خسارت تعیین شده برای آنها 
۲۱۰ میلیارد تومان است.  وی گفت: با توجه به اینکه بسیاری 
 از خودروهای آسیب دیده در حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
بیمه نداشتند، یکی از چالش های ما در این خصوص، تأمین 
منابع مالی لازم برای جبران خسارت این خودروها بود.وی 
افزود: با توجه به اینکه نمی‌خواستیم مردم و شهروندان عزیز 
درگیر فرایندهای پیچیده و طولانی تشکیل پرونده قضایی 
بشوند، در نتیجه پیگیری های استاندار هرمزگان و دستگاه 
قضایی، خوشبختانه با نوع دوستی مدیران و اعضای انجمن 
کشتیرانی و خدمات وابسته ایران و مشارکت آن ها در پویش 
»جان ایران« تا این لحظه مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان برای جبران 

خسارت خودروهای فاقد بیمه اختصاص داده شده است.   
رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: این مبلغ به 
حساب این انجمن واریز شده و ما از امروز از طریق سامانه، 
پیامک‌هایی برای افرادی که پرونده ای برای جبران خسارت 
خودرو تشکیل داده اند ارسال می‌کنیم.وی یادآور شد: بر این 
اساس افرادی که نسبت به مبلغ ارزیابی شده توافق داشته و 
اعتراضی در این خصوص نداشته باشند پس از وارد شدن 
به سامانه مذکور و اعلام عدم اعتراض، شماره حساب خود 
را به سرشماره مربوطه ارسال می‌کنند و از طریق سازوکار 
تعیین شده، خسارات خود را دریافت خواهند کرد.  رئیس 
کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: با تمهیدات اتخاذ شده 
به دنبال این هستیم که بتوانیم کل این مبالغ را تأمین کنیم و 
همه خسارت ها را در مورد خودروهای فاقد بیمه پوشش 
دهیم.قهرمانی همچنین گفت: ما در زمان ارزیابی خسارات به 
کارشناسان و ارزیابان توصیه کردیم که با نگاه موسع و منصفانه 
ارزیابی کنند اما چنانچه افرادی به این ارزیابی‌ها اعتراض 
داشته باشند پس از طی فرآیند اولیه در مورد آنها نیز تصمیم 
قانونی و عادلانه اتخاذ خواهد شد.گفتنی است متن پیامک 
ارسالی برای خسارت دیدگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
به شرح زیر است:زیان‌دیده محترم جناب آقای / خانم ... 

دارنده پرونده شماره ... و پلاک انتظامی شماره ...
در صورت قبول میزان خسارت ارزیابی شده ،پس از 
نوشتن متن رضایت اعلامی بصورت دست نویس همراه 
 با تصویر کارت ملی، امضا و اثر انگشت و بارگذاری 
آن در لینک ارسالی، شماره شبای خود را بدون درج 
 IR به سرشماره 1401 )بدون پیش شماره( ارسال 

فرمایید.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

ارزیابی خسارت برای خودروهای آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجاییارزیابی خسارت برای خودروهای آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی

۱۰۰ هکتار از اراضی منطقه حفاظت‌ شده هماگ در آتش سوخت 
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یادداشت

روستابازارها ، ترافیک مرکز شهر را کاهش می دهند

لزوم اجرای طرح‌های کاهش ترافیک در بندرعباس 
با تمرکز بر ایجاد بازارچه‌های محلی و روستابازارها 
بایستی مورد توجه متولیان استان وشهر بندرعباس 
قرار گیرد.بندرعباس به عنوان یکی از کلان‌شهرهای 
جنوبی کشور، با چالش‌هایی چون رشد جمعیت، 
گسترش مناطق مسکونی، کمبود زیرساخت‌های 
خدماتی در حاشیه شهر و از همه مهم‌تر ترافیک 
شدید در مرکز شهر روبروست. یکی از راهکارهای 
مهم برای کاهش مراجعه مکرر شهروندان به مرکز 
شهر، گسترش خدمات در مناطق پیرامونی و احداث 
بازارچه‌های محلی است. از جمله این طرح‌ها که در 
سال‌های اخیر مورد توجه مسئولان ملی و استانی 
قرار گرفته، راه‌اندازی روستابازارها در نقاط مختلف 
شهری و روستایی است؛ طرحی که اگر به درستی 
اجرا شود، نه‌تنها به کاهش ترافیک شهری منجر 
خواهد شد بلکه تأثیر بسزایی در ارتقای معیشت 
مردم، رونق تولیدات کشاورزی و افزایش اشتغال 
خواهد داشت.در بندرعباس، مناطق گسترده‌ای 
چون شهرک پیامبر اعظم )ص( با جمعیتی بیش 
از یکصد هزار نفر وجود دارند که همچنان از نبود 
زیرساخت‌های اولیه خدماتی نظیر بازارچه‌ها رنج 
می‌برند. این منطقه به دلیل بعد مسافت تا مرکز 
شهر و کمبود ناوگان حمل و نقل عمومی، همواره 
با مشکل رفت و آمد شهروندان برای تأمین نیازهای 
روزمره مواجه است. در چنین شرایطی، راه‌اندازی 
بازارچه‌های محلی و روستابازارها می‌تواند تا حد 
زیادی مشکل رفت‌وآمد را کاهش داده و از ایجاد 
ترافیک در معابر مرکزی شهر جلوگیری کند.بر اساس 
برنامه هفتم توسعه، شهرداری‌ها موظف‌اند زمین‌های 

مناسبی را جهت راه‌اندازی روستابازارها در اختیار 
نهادهای متولی قرار دهند. این تکلیف قانونی، فرصتی 
طلایی برای شهرداری بندرعباس است تا با شناسایی 
زمین‌های مناسب در مناطق مختلف، به ویژه محلات 
پرجمعیت، سهم خود را در توسعه این زیرساخت‌ها 
ادا کند. این اقدام نه‌تنها به عدالت شهری کمک می‌کند، 
بلکه موجب کاهش فشار بر مرکز شهر خواهد شد. 
تجربه‌های موفق جهانی نیز نشان داده که تمرکز 
خدمات در نقاط خاص، منجر به ترافیک، آلودگی و 
نارضایتی شهروندان می‌شود، حال آنکه توسعه متوازن 
خدمات شهری، به بهبود کیفیت زندگی همه شهروندان 
منجر خواهد شد.سفر اخیر مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی کشور به استان هرمزگان و برگزاری 
سه جلسه مهم با استاندار، تشکل‌های کشاورزی و 
کارکنان سازمان تعاون روستایی هرمزگان، نشان از 
عزم جدی این نهاد برای تحقق روستابازارها دارد. 
طبق اعلام وی، دولت چهاردهم در نظر دارد ۳ هزار 
روستابازار در سطح کشور راه‌اندازی کند که در سال 
جاری، ۵۰۰ مورد آن باید فعال شود و سهم هرمزگان 
۱۴ روستابازار است. این در حالی است که مسئولان 
استانی می‌توانند با توجه به ظرفیت‌های بالا، این عدد 
را تا ۲۰ بازار هم افزایش دهند. با این حال، مسئله 
مهم آن است که این بازارها نباید صرفاً روی کاغذ 
بمانند؛ بلکه باید به شکل عملیاتی، در مناطقی که 
بیشترین نیاز را دارند، اجرا شوند.یکی از مهم‌ترین 
پرسش‌ها این است که: آیا سهمی از این بازارها به 
مسکن مهر بندرعباس خواهد رسید؟ متأسفانه در 
پایان سال ۱۴۰۲، با وجود تصویب ستاد تنظیم بازار 
استان برای احداث چند روستابازار در بندرعباس، 
تنها یک بازار در بلوار امام )ره( و مقابل بیمارستان 
خاتم‌الانبیاء )ص( راه‌اندازی شد و سایر طرح‌ها 
به دلایل مختلف، از جمله مقاومت‌های محلی یا 

کم‌کاری برخی دستگاه‌ها، به مرحله اجرا نرسیدند. 
این در حالی است که راه‌اندازی روستابازار در 
مسکن مهر شهرک پیامبر اعظم )ص(، مطالبه جدی 
مردم این منطقه است.راه‌اندازی این بازارها نه‌تنها 
دسترسی ساکنان را به کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی تسهیل می‌کند، بلکه با توجه به وعده 
مسئولان مبنی بر توزیع اقلام با ۲۰ تا ۲۵ درصد 
زیر قیمت بازار عمده‌فروشی، قدرت خرید مردم 
نیز افزایش خواهد یافت. این موضوع در شرایط 
اقتصادی فعلی که بسیاری از خانواده‌ها تحت فشار 
هستند، اهمیتی دوچندان دارد.از سوی دیگر، احداث 
روستابازارها در مناطقی مانند مسکن مهر، می‌تواند 
زمینه‌ساز اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم برای ده‌ها 
نفر از ساکنان همان منطقه شود. افراد می‌توانند در این 
بازارها فعالیت کنند و این چرخه اقتصادی محلی، 
به پویایی و خودکفایی محلات کمک می‌کند. با در 
نظر گرفتن وسعت بالای مسکن مهر بندرعباس، 
امکان ایجاد حتی دو تا سه روستابازار در این منطقه 
وجود دارد. از آن‌جایی که هر روستابازار می‌تواند در 
زمینی با مساحت حداقل هزار متر مربع راه‌اندازی 
شود، اختصاص چنین فضایی در این شهرک نباید 
چالش‌برانگیز باشد. ضمن آنکه تجربه ثابت کرده 
است، با استقبال مردم و افزایش گردش مالی این 
بازارها، هزینه‌های اولیه به‌سرعت جبران خواهد شد. 
در نهایت باید گفت، امروز زمان آن فرا رسیده که از 
نگاه متمرکز به خدمات شهری عبور کنیم و با توجه به 
نیازهای واقعی مردم در مناطق مختلف شهر، به توزیع 
عادلانه امکانات بپردازیم. راه‌اندازی روستابازار در 
شهرک پیامبر اعظم )ص(، اقدامی حیاتی برای کاهش 
بار ترافیکی مرکز شهر، افزایش رفاه ساکنان، ارتقای 
بهره‌وری اقتصادی و همچنین تحقق عدالت اجتماعی 
در بندرعباس است. امید است که با پیگیری جدی 
مسئولان، این مهم تا پیش از آغاز سال تحصیلی 
جدید و با حمایت استاندار محترم هرمزگان، به مرحله 
اجرا برسد. در نهایت باید گفت، امروز زمان آن فرا 
رسیده که از نگاه متمرکز به خدمات شهری عبور کنیم 
و با توجه به نیازهای واقعی مردم در مناطق مختلف 
شهر، به توزیع عادلانه امکانات بپردازیم. راه‌اندازی 
روستابازار در شهرک پیامبر اعظم )ص(، اقدامی 
حیاتی برای کاهش بار ترافیکی مرکز شهر، افزایش 
رفاه ساکنان، ارتقای بهره‌وری اقتصادی و همچنین 
تحقق عدالت اجتماعی در بندرعباس است. امید است 
که با پیگیری جدی مسئولان، این مهم تا پیش از 
آغاز سال تحصیلی جدید و با حمایت استاندار محترم 

هرمزگان، به مرحله اجرا برسد.
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 گروه خبر // مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان از آتش‌سوزی گسترده در منطقه 
حفاظت‌ شده هماگ خبر داد که بیش از ۱۰۰ 
هکتار از این منطقه با ارزش زیست‌محیطی 

را تحت تأثیر قرار داده است. 
  حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان، در گفت‌وگو با تسنیم ، اظهار کرد: 
آتش‌سوزی در منطقه حفاظت‌ شده هماگ، 
یکی از زیستگاه‌های با ارزش استان هرمزگان، 

بیش از 100 هکتار از این منطقه را در بر گرفته 
است. وی افزود: سه تیم عملیاتی یگان حفاظت 
محیط زیست به همراه دو تیم کارشناسی در 
منطقه حضور دارند و با همکاری سایر دستگاه‌ها 
از جمله منابع طبیعی، هلال احمر، شهرداری 
بندرعباس، فرمانداری، بخشداری و گروه‌های 
کوهنوردی، عملیات اطفای حریق در حال انجام 
است.مدیرکل محیط زیست هرمزگان با اشاره به 
اینکه این آتش‌سوزی در نقطه‌ای از مرتفع‌ترین 
ارتفاعات منطقه رخ داده که دسترسی دشوار به 

آن، مهار آتش را زمان‌بر کرده است، تأکید کرد: 
اگر آتش‌سوزی در حاشیه‌های منطقه رخ می‌داد، 
با دسترسی بهتر، در همان روز اول مهار می‌شد.

مسیحی تازیانی با اشاره به ارزش زیست‌محیطی 
منطقه هماگ که بیش از 90 هزار هکتار وسعت 
دارد، اظهار داشت: این منطقه دارای تنوع زیستی 
غنی است و گونه‌های گیاهی نظیر اورس، گردو، 
کیکم و بنه و همچنین گونه‌های جانوری مانند 
پلنگ ایرانی و خرس سیاه را در خود جای داده 
است وجود چشمه‌های دائمی نیز به تنوع زیستی 

این منطقه افزوده است.وی از تلاش‌های بی‌وقفه 
نیروهای عملیاتی و حمایت مدیریت ارشد استان، 
به‌ویژه استاندار هرمزگان که مسئولیت راهبری 
عملیات را بر عهده گرفته، تشکر کرد. مدیرکل 
محیط زیست هرمزگان همچنین اعلام کرد که 
برآورد نهایی خسارت‌ها پس از بررسی‌های 
دقیق‌تر اعلام خواهد شد.تلاش‌ها برای مهار کامل 
آتش‌سوزی در این منطقه حفاظت‌ شده همچنان 
ادامه دارد و دستگاه‌های مختلف با هماهنگی کامل 

در حال همکاری هستند.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گزارش اختصاصی// در شامگاه سوم خرداد، 
هنگامی که نسیم خنک بهار در صحن غدیر حرم 
مطهر رضوی می‌وزد، فضای بارگاه ملکوتی امام 

هشتم )ع( پر از عطر عشق و ارادت است.
    ۹۶ خادم از موکب جمعیت امام رضایی‌های 
شهرستان رودان، با قلبی سرشار از محبت به آقا 
علی بن موسی الرضا )ع(، در چایخانه صحن غدیر 
گرد هم آمده‌اند تا سه شب به‌یادماندنی )دوم، سوم و 
چهارم خرداد( را به خدمت‌رسانی به زائران این حرم 
نورانی اختصاص دهند.ساعت از ۱۰:۳۰شب گذشته 
و تا سپیده‌دم ساعت ۶ صبح، این خادمان عاشق با 
 شور و شعفی وصف‌ناپذیر در تکاپوی خدمت‌اند. وارد 
صحن غدیر که می‌شوید، عطر چای ایرانی و عراقی 

تازه‌دم فضا را پر کرده است. صدای زمزمه دعا و 
نوای دلنشین »ای صفای قلب زارم« که گهگاه از 
گلوی خادمان برمی‌خیزد، قلب زائران را به وجد 
می‌آورد. چایخانه که در ضلع غربی صحن غدیر قرار 
دارد، امشب به همت این موکب پرجنب‌وجوش‌تر از 
همیشه است. نور ملایم چراغ‌ها، انعکاس طلایی گنبد 
و صف‌های منظم زائران، تصویری از بهشت را در ذهن 
تداعی می‌کند.اینجا علاوه بر چای، محبت و اخلاص 
هم توزیع می‌شود. خادمان موکب با لباس‌های سبز 
خدمت با لبخندی گرم و دستانی پرمهر به زائران چای 
شیرین، شربت خنک، کیک و کلوچه‌های محلی رودان 
تقدیم می‌کنند. دمنوش‌های معطر، که با دقت و وسواس 

تهیه شده‌اند، خستگی راه را از تن زائران می‌زدایند. 
تمام هزینه‌های این پذیرایی از دل و جان مردم تأمین 
شده است؛ مردمی که با نذورات خود سهمی در این 
خدمت عاشقانه دارند. هر لیوان چای و هر قطعه 
کلوچه، قصه‌ای از ایثار و ارادت به امام رئوف را روایت 
می‌کند.در میان زائران، حس و حال خاصی جریان 
دارد. نگارنده این گزارش یک هرمزگانی است که در 
صف چای ایستاده است. وقتی لهجه گرم و آشنای 
خادمان رودانی را شنیدم، موجی از غرور و شادی در 
دلم زنده شد. انگار تکه‌ای از خاک هرمزگان در این 
گوشه از حرم جا خوش کرده بود. این حس گرمای 
چای را برایم چند برابر کرد و لبخندی از رضایت و 
همدلی بر لبانم نشاند.در میان این ۹۶ خادم، جلوه‌های 
زیبایی از همدلی و اخلاص دیده می‌شود. همه چون 
برادران همدل، شانه به شانه، وظایف را تقسیم کرده‌اند. 
تعدادی با سبدهای پلاستیکی، سینی‌ها و استکان‌ها را 
جمع‌آوری می‌کنند، در حالی که لبخندشان خستگی 
را از چهره‌شان می‌زداید. عده‌ای دیگر مشغول تهیه و 
توزیع چای هستند؛ با دقت کتری‌ها را پر می‌کنند و 
استکان‌ها را با چای متبرک پر می‌کنند. گروهی زمین 
را تمیز می‌کنند و نظافت چایخانه را بر عهده دارند. باقی 
خادمان نیز در بخش‌های مختلف، از پذیرایی شربت 
و کیک گرفته تا راهنمایی زائران، مشغول خدمت‌اند.
در میان این خادمان، دو چهره بیش از همه دل‌ها را 
به خود جذب می‌کنند. یک خادمی نابینا که جانباز 
هشت سال دوران دفاع مقدس است که با قلبی روشن 
و گام‌هایی استوار و با حس معنوی عمیقی به زائران 
خدمت می‌کند. او با لبخندی آرام کنار سینی شربت 
ایستاده گویی نور حرم راهش را روشن کرده است. 
دیگری خادمی است که با وجود نداشتن یک دست، 
با اراده‌ای پولادین و عشقی بی‌حد به امام رضا )ع( 
در ریختن چای مشارکت دارد. حضور این دو خادم، 
درس بزرگی از ایمان و استقامت به زائران می‌دهد؛ 
اینکه عشق به خدمت، هیچ محدودیتی نمی‌شناسد.

هر از گاهی خادمان با صدایی گرم و مخلص، نوایی 
رضوی سر می‌دهند: »ای صفای قلب زارم، هرچه 
دارم از تو دارم…« این نوا، فضا را عطرآگین‌تر 
می‌کند و اشک شوق را به چشمان زائران می‌آورد. 

زائری خسته که از راه دوری آمده، لیوان چای را در 
دست می‌گیرد و با شنیدن این نوا، بغضش می‌شکند. 
دیگری که کلوچه محلی را مزه‌مزه می‌کند، از خادمی 
درباره رودان می‌پرسد و با شنیدن داستان این موکب، 
لبخندی از رضایت بر لبانش نقش می‌بندد. حس غرور 
من هرمزگانی هم با شنیدن لهجه خادمان و دیدن این 

صحنه‌ها، لحظه به لحظه بیشتر می‌شود.
*  هدف، خدمت به زائران امام رئوف

  سعید جاودان، مسئول موکب جمعیت امام رضایی‌های 
شهرستان رودان، با چهره‌ای مصمم و قلبی پر از عشق، 
بر فعالیت خادمان نظارت می‌کند. او می‌گوید: »هدف 
ما فقط پذیرایی نیست؛ می‌خواهیم زائران با خاطره‌ای 

خوش از حرم آقا بروند و لحظه‌ای آرامش را در این 
بارگاه مقدس تجربه کنند.« این سخن، خلاصه حال و 
هوای این موکب است؛ موکبی که با هزینه‌های مردمی 
 و با تکیه بر اخلاص ،سه شب به‌یادماندنی را در حرم 
رقم زده است.ساعت از نیمه‌شب گذشته و هنوز چایخانه 
غلغله است. زائران یکی پس از دیگری با دست پر و 
دل گرم از چایخانه خارج می‌شوند. خادمان، خسته 
اما خوشحال، همچنان با همان شور اولیه مشغول‌اند. 
در چایخانه صحن غدیر، نه فقط چای، که مهربانی، 
ایثار، و ارادت به امام رضا )ع( جاری است. موکب 
جمعیت امام رضایی‌های رودان، با ۹۶ قلب عاشق سه 
شب به‌یادماندنی را در تاریخ حرم مطهر رضوی ثبت 
کرد؛ شب‌هایی که زائران و خادمان در کنار هم، طعم 
بهشت را چشیدند و من، به‌عنوان یک هرمزگانی، با 
دیدن این صحنه‌ها و شنیدن لهجه رودانی، احساس 

کردم که گوشه‌ای از خانه‌ام را در حرم آقا پیدا کرده‌ام.

نه چشم ها و نه دست ها؛ اینجا فقط اخلاص و ارادتنه چشم ها و نه دست ها؛ اینجا فقط اخلاص و ارادت

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

 گروه فرهنگ و هنر // در آستانه اوقات فراغت تابستانی، 
پروین پشتکوهی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان استان هرمزگان، با حضور در روستاهای شرق 

بندرعباس، از نزدیک روند خدمات‌رسانی فرهنگی به 
کودکان و نوجوانان را مورد ارزیابی قرار داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پروین پشتکوهی، مدیرکل کانون 
هرمزگان در جریان این بازدیدها، با تأکید بر لزوم تقویت 
زیرساخت‌های فرهنگی و ایجاد بسترهای پایدار برای استمرار 
فعالیت‌ها، از شوراها، دهیاری‌ها و مراکز مذهبی خواست تا در 
مسیر توسعه عدالت فرهنگی با کانون همکاری نزدیک‌تری 
داشته باشند. وی مشارکت فعال جامعه محلی را ضامن پایداری 
و موفقیت خدمات دانست. پروین پشتکوهی همچنین با تأکید بر 
اهمیت توجه به مناطق کمتر برخوردار گفت: در دسترس بودن 
خدمات فرهنگی کانون برای روستاهای فاقد امکانات فرهنگی 

را با جدیت دنبال می‌کنیم و در برنامه‌ریزی‌های پیش رو، ارائه 
مستمر و هدفمند این خدمات را در اولویت قرار خواهیم داد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
ابراز داشت: خدمات کانون در روستا ها از طریق کتابخانه 
سیار روستایی و با اجرای برنامه‌های متنوعی همچون برگزاری 
کارگاه‌های فرهنگی، هنری و ادبی، قصه‌گویی، نمایش فیلم، 
فعالیت‌های خلاقانه، بازی‌های گروهی و معرفی کتاب به کودکان 
و نوجوانان مناطق کم‌برخوردار ارائه می‌شود. پشتکوهی هدف از 
اجرای این برنامه‌ها را در مناطق روستایی ، غنی‌سازی اوقات 
فراغت تابستانی و ایجاد فرصت‌های برابر آموزشی و فرهنگی 
برای کودکان و نوجوانان در مناطق روستایی و کم برخوردار 

عنوان نمود.  گفتنی است ؛ در این بازدید میدانی، پروین 
پشتکوهی، مدیر کل کانون هرمزگان با رؤسای شوراها، دهیاران 
و فعالان فرهنگی و مذهبی در مساجد روستاهای مدنگ احمد، 
باغو، آبشورک و چهچکور به عنوان نقاط هدف خدمات فرهنگی 
دیدار و گفت‌وگو نمود که در هر یک از این مناطق، ضمن بررسی 
میدانی نیازها و امکانات، نحوه اجرای برنامه‌های کتابخانه سیار 
و میزان استقبال کودکان و نوجوانان از فعالیت‌ها ارزیابی شد. 
پروین پشتکوهی در پایان، ضمن قدردانی از تلاش مربیان 
سیار و همراهی مسئولان محلی، ابراز امیدواری کرد: با استمرار 
این‌گونه اقدامات و حمایت دستگاه‌های محلی، شاهد شکوفایی 
استعدادهای کودکان و نوجوانان در دورترین نقاط استان باشیم.

مدیرکل کانون هرمزگان در بازدید از روستاهای شرق بندرعباس تاکید کرد 

ارائه مستمر و هدفمند خدمات کانون در روستاهای فاقد امکانات فرهنگیارائه مستمر و هدفمند خدمات کانون در روستاهای فاقد امکانات فرهنگی

گروه فرهنگ و هنر // مجتمع آفرینش بندرعباس دوره‌های تخصصی 
ویژه تابستان امسال خود را اعلام کرد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه غفاری سروستانی، مسئول مجتمع آفرینش 
بندرعباس گفت : این کارگاه ها ویژه خرداد ماه برگزار می گردد و در مرحله اول 
ثبت نام کارگاه های تخصصی مجتمع آفرینش بیش از ۶۵ کارگاه طراحی شده 
است.وی  ابراز داشت : این کارگاه‌ها شامل ۳۰ عنوان رشته‌ فرهنگی، هنری، 
ادبی و علمی می باشد.غفاری  بیان کرد: این رشته ها شامل جواهرسازی، 
عروسک سازی، فن بیان، میناکاری، دومینو، آزمایشگاه فیزیک ،حل مسئله، 
طراحی مقدماتی و پیشرفته ،موسیقی شامل؛ دف سنتور و بلز، داستان نویسی، 
خط تحریری، خلاقیت با چوب، مهارت های حال خوش زندگی، اوریگامی، 
نقاشی روی سفال، نقاشی مبتدی تا پیشرفته، نجوم، کاردستی علمی، نوشتن خلاق، 
مهارت های زندگی، محیط زیست شامل؛ دوره های منقرض شدگان، تولد زمین، 
دنیای زیر آب، پستانداران و آشنایی با حیوانات می باشد.مسئول مجتمع آفرینش 
بندرعباس ادامه داد: در این دوره همچنین کارگاه های نقاشی کلاژ، کاردستی، 
 سفال، دومینو، شعر و قصه ویژه گروه سنی چهار تا شش سال نیز برگزار

 می شود. غفاری اضافه کرد: علاقه مندان به شرکت در این کارگاه های تخصصی 
 کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مجتمع آفرینش می توانند همه روزه از 
شنبه تا چهارشنبه ازساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۹ برای ثبت نام به شکل 
حضوری مراجعه نمایند. همچنین علاقه مندان می توانند با مراجعه به سایت 
hormozgan.kpf.ir از عناوین کارگاه ها مطلع شوند.یاد آور می شود؛ مهلت 

ثبت نام در این کارگاه های تخصصی تا 10 خرداد ماه جاری می باشد.

آغاز ثبت نام کارگاه های تخصصی 
مجتمع آفرینش بندرعباس

 ۰۳:۲۴:۲۱ اذان صبح
۰۴:۵۲:۰۲ 
۱۱:۴۲:۰۰
۱۸:۳۲:۱۱ 
۱۸:۵۰:۲۸ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۳:۴۱:۲۰ اذان صبح
۰۵:۱۴:۲۶ 
۱۲:۱۲:۱۱
۱۹:۱۰:۱۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۳:۴۱:۲۲ اذان صبح
۰۵:۱۰:۵۵ 
۱۲:۰۳:۳۳
۱۸:۵۶:۲۶ 
۱۹:۱۵:۰۲ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۲:۵۹:۲۲ اذان صبح
۰۴:۲۹:۴۳
۱۱:۲۳:۳۳ 
۱۸:۱۷:۳۸ 
۱۸:۳۶:۲۲ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

: ۰۳:۳۲:۰۱ اذان صبح
۰۵:۰۲:۳۰
۱۱:۵۶:۳۲
۱۸:۵۰:۴۸ :
۱۹:۰۹:۳۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۱۱:۳۰ اذان صبح
۰۴:۴۳:۰۱
۱۱:۳۸:۳۳
۱۸:۳۴:۲۱
۱۸:۵۳:۱۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۳۲:۰۶ اذان صبح
۰۵:۰۴:۱۱
۱۲:۰۰:۳۱ 
۱۸:۵۷:۰۷
۱۹:۱۶:۰۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۱۶:۱۴ اذان صبح
۰۴:۵۰:۱۹ 
۱۱:۴۹:۲۳
۱۸:۴۸:۴۵ 
۱۹:۰۸:۰۶ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر
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فروردین :
فردی بسیار مهربان هستید و با تمام توان‌تان 
تلاش می‌کنید که دوستانتان را خوشحال کنید؛ 
اما گاهی افراد جنبه محبت شما را ندارند و با رفتارهایشان 
باعث دل‌شکستگی شما می‌شوند..اگر مدت طولانی است که 
در زمینه کاری‌تان پیشرفت چشمگیری نداشته‌اید؛ خبر خوش 
برای شما این است که به‌زودی می‌توانید نتایج تلاش‌های 

کاری‌تان را ببینید.
  اردیبهشت :

مدت‌ طولانی است که احساس آرامش 
نمی‌کنید و این موضوع بسیار شما را آزار 
می‌دهد.برای خودتان اهداف کوچک و بزرگی 
تعیین کنید و در مسیر رسیدن به اهدافتان قدم بردارید. به دنبال 
یادگیری کارهای مورد علاقه‌تان بروید و بیشتر زمان خود را 

به انجام آنان اختصاص دهید.
  خرداد :

امروز بهترین فرصت است که مقداری از زمان 
خود را برای وقت گذراندن با عزیزانتان صرف 
کنید؛ زیرا این کار می‌تواند به افزایش انرژی 
و انگیزه شما کمک بسیاری کند.از تحمیل‌کردن اعتقادات و 
نظراتتان به دیگران بپرهیزید؛ زیرا این کار می‌تواند به ارتباط 

شما آسیب برساند.
  تیر :

اگر قادر به کنترل خشم خود در برابر 
اطرافیانتان نیستید؛ بهتر است کمی از آنان 
فاصله بگیرید تا بتوانید آرامش سابق خود را 
به دست آورید که پرخاشگری شما می‌تواند به ارتباط دوستانه 

و صمیمی‌تان آسیب جدی وارد کند.
  مرداد :

ممکن است امروز دچار نفس‌تنگی شوید؛ اما 
بیش از حد به خودتان استرس وارد نکنید و 
کمی استراحت کنید و سپس با پزشک عمومی 
مشورت نمایید.برای‌آنکه بتوانید در زندگی‌تان تصمیمات 
درستی بگیرید؛ باید ابتدا سعی کنید به‌جای احساساتتان از 

منطق خود پیروی کنید.
 شهریور :

در سال جدید می‌توانید موفقیت‌های مالی 
بسیاری به دست آورید؛ اما باید یاد بگیرید 
که چگونه مقداری از درآمد خود را در جایی 
مطمئن و درست سرمایه‌گذاری کنید تا بتوانید سود بیشتری 
نسبت به گذشته به دست آورید. دیگر بابت اشتباهاتی که 
مرتکب شده‌اید غصه نخورید که شما توانسته‌اید آنها را جبران 

کنید.
 مهر :

یک دوست صمیمی در زندگی‌تان حضور 
دارد که همراهی او همیشه باعث ایجاد انرژی 
درونی در شما می‌شود؛ بنابراین برای مدتی 
هم که شده زمانی را در کنار هم سپری کنید تا شما را نیز 
به آرامش برساند. برای داشتن پیشرفت در زندگی‌تان لازم 
است تلاش بسیاری داشته باشید تا رسیدن شما به موفقیتتان 

تضمین شده باشد.
 آبان :

امروز انرژی درونی شما به‌خاطر اتفاقات 
خوشایندی که در زندگی‌تان می‌افتد بیشتر از 
همیشه خواهد بود و این می‌تواند زمینه‌ای برای 
رسیدن به اهداف بلندتان باشد. در صورت امکان چند روز به 
یک مسافرت بروید تا حال و احوال خود را نیز بهبود ببخشید 

و انرژی درونی‌تان را افزایش دهید.
 آذر :

خبر خوبی برای شما در پیش خواهد بود؛ چرا 
که به‌زودی نتایج تلاش‌های خود را خواهید 
دید و می‌توانید در زندگی‌تان فضای امن و 
بی‌دغدغه‌ای برای خود تدارک ببینید. ممکن است نیاز به 
کمک داشته باشید و برخی از عزیزانتان برای این کار پیش‌قدم 
شوند؛ اما مراقب باشید و به تمام آنها اعتماد نکنید که احتمالا 

افکار شومی برای شما داشته باشند.
 دی :

امروز یکی از بهترین روزهای زندگی شما 
خواهد بود و اخبار بسیار خوبی خواهید شنید 
که می‌تواند حال درونی شما را بهبود ببخشد 
به‌طوری‌که احساس متحول‌شدن کنید. پیشرفت بسیاری داشته 
که همین باعث شده بسیاری از اطرافیانتان به شما و زندگی‌تان 
حسادت کنند و رقبای بیشتری برای خود به وجود آورید. با 
فرزندان خود به مهربانی رفتار کنید و برای آنها الگوی مناسبی 

باشید.
   بهمن :

شما فردی به شدت خانواده‌دوست هستید و 
برای اعضای خانواده‌تان اهمیت قائل هستید؛ 
بنابراین امروز زمان بیشتری را در کنار هم 
سپری کنید و اوقات شادی را برای خود به وجود آورید. 
گاهی به‌راحتی عصبانی می‌شوید که باید هرچه زودتر بر روی 
احساسات خودکنترل پیدا کرده و در صورت سخت بودن این 

مسئله می‌توانید با یک روان‌شناس مشورت کنید.
  اسفند : 

امروز یک روز قابل‌توجه برای شما خواهد 
بود و می‌توانید با دوستان خود تعامل بیشتری 
داشته باشید و حال‌وهوای خود را بهبود 
ببخشید.در صورت اتفاق‌افتادن سختی‌ها و مشکلات در 
زندگی‌تان احساس غم و پشیمانی را از خود دور و فردی 
منعطف پذیر باشید تا بتوانید در زندگی از هر چیزی لذت 
ببرید. ورزش‌کردن را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهید 
و سعی کنید تحت‌نظر یک پزشک؛ رژیم غذایی مناسب خود 

را پیش ببرید.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

آگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه شرکت راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان سهامی خاصآگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه شرکت راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان سهامی خاص

هیئت مدیره شرکت راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان
سهامی خاص

ثبت شده به شماره 7691 و شناسه ملی 10800104682
در اجرای ماده 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت به اطلاع کلیه سهامداران شرکت راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان سهامی 
خاص ثبت شده به شماره 7691 شناسه ملی 10800104682 می رساند که با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخه 
1404/02/24 و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ سی میلیارد 
ریال به مبلغ سیصد و سی میلیارد ریال منقسم 22/000 سهم15/000/000 ریالی با نام از طریق پرداخت نقدی افزایش یابد از کلیه 
سهامداران شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر این آگهی به مدت 60 روز از حق تقدم خود نسبت به قدر السهم خود استفاده نمایند 
و مبلغ رسمی خرید سهام را به حساب جاری شماره 8244342242 بانک ملت شعبه گلشهر بندرعباس کد شعبه 43406 به نام شرکت 
راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان واریز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت به آدرس شهر بندرعباس بلوار رسالت جنوبی خیابان 

خیبر پلاک 23 کدپستی 7916837875 تسلیم نمایند
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیئت مدیره می تواند سهام باقیمانده را به کسانی که متقاضی باشند واگذار نماید .

 تاريخ انتشارآگهي: 06 / 03 / 1404
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
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چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور
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جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

راضیه پوداتراضیه پودات

تولد دوباره لنج چوبی تولد دوباره لنج چوبی 

یادداشت

هرمزگان و ضرورت انقلاب
 در مهارت‌آموزی برای رهایی از بیکاری

استان هرمزگان، با وجود جایگاه ویژه‌اش به‌عنوان قطب تجارت و اقتصاد ایران، همچنان 
در صدر فهرست بیکارترین استان‌های کشور قرار دارد. این تناقض تلخ که هرمزگان 
همزمان قلب تپنده اقتصاد دریایی و بندری کشور و کانون فقر، فلاکت و بیکاری است، 
زنگ خطری برای متولیان و برنامه‌ریزان است. بخش عمده‌ای از جوانان این استان یا 
بیکارند یا به مشاغل کاذب و بعضاً غیرقانونی نظیر قاچاق سوخت روی آورده‌اند. این 
وضعیت نتیجه کم‌توجهی به حوزه مهارت‌آموزی در دهه‌های اخیر است. اگر در یکی 
دو دهه گذشته، فرهنگ مهارت‌آموزی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در این استان 
نهادینه شده بود، امروز شرایط به مراتب بهتری داشتیم. اهمیت آموزش‌های مهارتی و 
فنی و حرفه‌ای بر کسی پوشیده نیست. این آموزش‌ها نه‌تنها افراد را برای ورود به بازار 
کار آماده می‌کنند، بلکه از هدررفتن سرمایه انسانی و گسترش آسیب‌های اجتماعی 
 جلوگیری می‌کنند. رهبر معظم انقلاب اسامی بارها بر ضرورت گسترش مراکز
 فنی و حرفه‌ای تأکید کرده‌اند. ایشان در دیدار اخیر با معلمان و فرهنگیان، این مراکز را 
راهکاری برای ورود زودهنگام جوانان ماهر به بازار کار و کاهش بیکاری دانستند. این 
تأکیدات نشان‌دهنده نقش کلیدی مهارت‌آموزی در گشودن قفل بیکاری است، به‌ویژه در 
استانی مانند هرمزگان که پتانسیل‌های اقتصادی عظیمی دارد، اما از بیکاری رنج می‌برد.
هرمزگان با بنادر استراتژیک، صنایع بزرگ و ظرفیت‌های گردشگری، بستری ایده‌آل 
برای ایجاد اشتغال پایدار است، اما فقدان مهارت‌های تخصصی در میان نیروی کار، 
این ظرفیت‌ها را بلااستفاده گذاشته است. بسیاری از جوانان هرمزگانی به دلیل نداشتن 
مهارت‌های لازم، نمی‌توانند در صنایع پیشرفته یا بخش‌های تجاری استان مشغول به 
کار شوند و به مشاغل کاذب و کم‌بازده روی می‌آورند. این مشاغل نه‌تنها آینده‌ای 
برای جوانان فراهم نمی‌کنند، بلکه به آسیب‌های اجتماعی نظیر قاچاق و ناامنی دامن 
می‌زنند.برای برون‌رفت از این بحران، نهادینه‌سازی فرهنگ مهارت‌آموزی و گسترش 
مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای در مناطق شهری و روستایی هرمزگان ضروری است. 
این مراکز باید با نیازهای بازار کار استان هماهنگ شوند و دوره‌های آموزشی متنوعی 
در حوزه‌هایی نظیر صنایع دریایی، تعمیرات کشتی، فناوری‌های بندری، گردشگری و 
صنایع دستی ارائه دهند. همچنین، لازم است برنامه‌ریزی مدونی توسط مدیریت ارشد 
استان و دستگاه‌های متولی تدوین شود. این برنامه باید شامل ایجاد کارگاه‌های آموزشی 
در مناطق محروم، ارائه مشوق‌های مالی برای فراگیران و همکاری با صنایع برای جذب 
کارآموزان باشد.علاوه بر این، فرهنگ‌سازی برای تغییر نگرش جامعه نسبت به مشاغل 
فنی و مهارتی اهمیت دارد. باید به جوانان نشان داد که یادگیری یک مهارت تخصصی، 
نه‌تنها کمتر ارزشمندتر از مدارک دانشگاهی بدون کاربرد است، بلکه راهی مطمئن 
برای کسب درآمد و استقلال مالی است. رسانه‌ها، آموزش و پرورش و نخبگان محلی 
می‌توانند در این مسیر نقش‌آفرین باشند.هرمزگان شایسته جایگاهی بهتر از صدر جدول 
بیکاری است. با اهتمام ویژه به مهارت‌آموزی و سرمایه‌گذاری در آموزش‌های فنی و 
حرفه‌ای، می‌توان قفل بیکاری را گشود و آینده‌ای روشن برای جوانان این استان رقم 
زد. زمان آن رسیده که هرمزگان از قطب فقر به قطب مهارت و اشتغال پایدار تبدیل شود.

امام محمد تقی )ع(:امام محمد تقی )ع(:
گذشت زمان پرده از روی رازهای نهفته بر می داردگذشت زمان پرده از روی رازهای نهفته بر می دارد
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  عنوان کتاب : آفتابگردان‌های 
کور

  نویسنده : آلبرتو مندس
کور«اثر  »آفتابگردان‌های  کتاب 
آلبرتو مندس، رمانی تأثیرگذار درباره 
پیامدهای جنگ داخلی اسپانیا است 
که در سال ۲۰۰۴ منتشر  شد و جوایز 
متعددی از جمله جایزه ملی روایت 
اسپانیا را دریافت کرد .  آلبرتو مندس 
)۱۹۴۱–۲۰۰۴( نویسنده‌ای اسپانیایی 
بود که تحصیلات خود را در دانشگاه 
کمپلوتنسه مادرید به پایان رساند و 
بیشتر عمر خود را در حوزه نشر فعالیت 
کرد.  این رمان از چهار داستان کوتاه 
تشکیل شده که هر یک به‌طور مستقل 
روایت می‌شوند، اما درون‌مایه مشترک 
آن‌ها، شکست، ترس و سکوت در 
دوران پس از جنگ داخلی اسپانیا 

است. داستان‌ها در بازه زمانی ۱۹۳۹ 
تا ۱۹۴۲ اتفاق می‌افتند و از زوایای 
مختلف به تأثیرات جنگ بر زندگی 

افراد عادی می‌پردازند .  
*  روایت‌ها و شخصیت‌ها

کتاب دارای سه راوی است:  
 • لورنسو: کودکی که خاطرات دوران 

پس از جنگ را بازگو می‌کند.  
 • برادر سالوادور: کشیشی که روایت 
او به‌صورت اعتراف‌نامه‌ای با لحنی 

ملی‌گرایانه و پرطمطراق است.  
 • راوی سوم‌شخص: که داستان 
خانواده‌ای را روایت می‌کند که پدر 
خانواده به‌دلیل ترس از دستگیری 
پلیس ملی‌گرا، مخفی شده  توسط 

است .  
*  اقتباس سینمایی

در سال ۲۰۰۸، فیلمی با عنوان 

»آفتابگردان‌های کور« به کارگردانی 
خوزه لوئیس کوردا بر اساس این رمان 
ساخته شد. این فیلم نماینده رسمی 
اسپانیا برای جوایز اسکار در بخش 
فیلم خارجی‌زبان بود، هرچند نامزد 

نهایی نشد .    
*  ترجمه فارسی

نسخه فارسی این کتاب با ترجمه 
انتشارات  توسط  قدیمی  سحر 
خوب منتشر شده است. علاقه‌مندان 
می‌توانند این اثر را از فروشگاه‌های 
آنلاین مانند طاقچه و کتابراه تهیه 
کنند .  »آفتابگردان‌های کور« با نثری 
شاعرانه و روایتی چندلایه، تصویری 
عمیق از رنج و سکوت نسل‌هایی 
ارائه می‌دهد که در سایه جنگ و 
سرکوب زیسته‌اند.در ادامه، بخشی از 
کتاب »آفتابگردان‌های کور« اثر آلبرتو 

مندس را می‌خوانید که به زیبایی ترس 
و اضطراب شخصیت‌ها را در دوران 
پس از جنگ داخلی اسپانیا به تصویر 
می‌کشد: تنها چیزی که برایم مانده، 
ترسی است که پیش‌تر عامل وحشتم 
بود. می‌ترسم بچه مریض شود، 
می‌ترسم گاو بمیرد، چون به‌زحمت 
ریشه‌هایی  خوراکش  برای  می‌توانم 
از زمین بیرون بکشم یا جوانه‌ها و 
علف‌هایی پیدا کنم که هنگام بارش 
برف هم می‌رویند. می‌ترسم خودم 
مریض شوم. می‌ترسم کسی بفهمد 
ما بالای این کوهیم. از این‌همه ترس 
وحشت می‌کنم.«   این بخش از کتاب، 
احساسات عمیق شخصیت اصلی را 
در مواجهه با ترس‌های روزمره و 
نگرانی‌های ناشی از شرایط سخت 
زندگی پس از جنگ به تصویر 

می‌کشد. نویسنده با نثری شاعرانه و 
توصیفاتی دقیق، خواننده را به دنیای 
پر از اضطراب و ناامیدی شخصیت‌ها 
می‌برد. برای مطالعه بیشتر، می‌توانید 
نسخه کامل کتاب را از منابع معتبر تهیه 
کنید. همچنین، برای مشاهده بریده‌های 
بیشتری از این کتاب، می‌توانید به 
صفحه مربوطه در وب‌سایت طاقچه 

مراجعه کنید.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف 
ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

اصطلاح »در و تخته با هم جور می‌شوند« 
چقدر واقعیت دارد؟ 

  محققان دریافتند دوستان از نظر ژنتیکی بیشتر 
از افراد تصادفی شباهت دارند و حدود دوسوم آنها 
تقریباً به اندازه یک زوج متأهل شبیه یکدیگرند. 
 ،)Benjamin Domingue( »بنجامین دومینگو«
استادیار دانشگاه استنفورد، می‌گوید این شباهت به 
اندازه‌ کافی قوی است که قابل‌تشخیص باشد، البته 
به اندازه شباهت خواهر و برادرها نیست. محققان 
می‌گویند ممکن است شما بیش از آنچه فکر می‌کنید 
به دوستانتان شبیه باشید. به گفته پژوهشگران، شما 
و دوستانتان نسبت به غریبه‌ها ژن‌های مشترک 
بیشتری دارید.به گزارش دیجیاتو، تحقیقات پیشین 
نشان داده بود افراد از نظر ژنتیکی تاحدودی شبیه 

همسر و دوستان بزرگسال خود هستند و احتمالاً به 
همین دلیل انسان‌ها به‌طور طبیعی به‌سمت افرادی که 
با آنها اشتراکاتی دارند، جذب می‌شوند اما چگونه 
و چرا این اتفاق می‌افتد؟ محققان دانشگاه استنفورد، 
دوک و دانشگاه ویسکانسین-مدیسون ۵ هزار 
جفت دوست نوجوان را بررسی کردند که هم‌کلاسی 
بودند. محققان اطلاعات جالبی درباره ژن‌های 
مشترک این دوستان پیدا کردند.براساس گزارش 
تایم، محققان دریافتند دوستان از نظر ژنتیکی بیشتر 
از افراد تصادفی شباهت دارند و حدود دوسوم آنها 
تقریباً به اندازه یک زوج متأهل شبیه یکدیگرند. 
 ،)Benjamin Domingue( »بنجامین دومینگو«
استادیار دانشگاه استنفورد، می‌گوید این شباهت به 
اندازه‌ کافی قوی است که قابل‌تشخیص باشد، البته 

به اندازه شباهت خواهر و برادرها نیست.دومینگ 
می‌گوید:»افراد خودشان انتخاب می‌کنند کنار 
کسانی باشند که شبیه خودشان هستند یا نیروهای 
دیگری مانند ساختارهای اجتماعی است که بر 
همه ما تأثیر می‌گذارند، این اتفاق را رقم می‌زند؟ 
شواهد ما درباره دوستان نشان می‌دهد این امر تا 
حد زیادی تأثیر ساختارهای اجتماعی است.«  
نزدیکی دوستان می‌تواند به علت »شبیه‌گزینی 
براساس  افراد  باشد:  اجتماعی«   )Homophily(
ویژگی‌های مشترک، پیوندهایی تشکیل می‌دهند که 
بسیاری از آنها را می‌توان به ژنتیک نسبت داد. طبق 
پژوهش حاضر، ممکن است پدیده‌ دومی نیز به نام 
»ساختار اجتماعی« باعث شکل‌گیری دوستی شود. 
ساختار اجتماعی را عمدتاً ژنتیک شکل می‌دهد؛ 

برای مثال، برخی ویژگی‌های اجتماعی، مانند 
پیشرفت تحصیلی و شاخص توده بدنی، بین دوستان 
یکسان است. محققان برای بررسی دقیق‌تر فرضیات 
خود ژنوم هم‌کلاسی‌ها را مقایسه کردند. آنها دریافتند 
هم‌کلاسی‌ها و دوست‌ها از نظر ژنتیکی بسیار بیشتر 
از افراد دیگر شبیه هم هستند. این امر نشان می‌دهد 
محیط و پیشینه مشترک ممکن است به شباهت 
ژنتیکی و دوستی مربوط باشد.ژن‌ها و محیط‌های 
اجتماعی از بسیاری جهات درهم تنیده شده‌اند. 
محققان می‌گویند شباهت ژنتیکی بین هم‌کلاسی‌ها 
می‌تواند به دلایل مختلفی باشد؛ از موقعیت مکانی 
مدرسه گرفته تا نوع والدینی که تصمیم می‌گیرند 
فرزند خود را به آن مدرسه بفرستند. یافته‌های این 

پژوهش در PNAS منتشر شده است.
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